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Tisztelt Nyúli Lakosok, Kedves Olvasók! 

Perzselő napsütéssel köszöntött be a 
nyár az elmaradt tavasz után, amit sajnos 
megsínylett a természet és a növényvi-
lág is. Szomorú hallani az emberek pa-
naszát az elfagyott gyümölcsfákról és a 
mosolygóan virágzó és fejlődő gyümöl-
csök hiányáról. De bízzunk benne, hogy 
a nyár kárpótol minket és meglesz a gyü-
mölcse a szorgos gazda és a háziasszony 
munkájának. 

A helyi fejlesztésekre is rányomja a 
bélyegét az egész Európában érezhe-
tő közhangulat a szomszédban zajló 
háború és az Európai Unióval folyta-
tott küzdelem miatt. Lehet látni, hogy 
új források nagyon nehezen kerülnek 

kiírásra, ami megalapozná a jövő év ter-
veit. Az önkormányzatok nagyon nehéz 
helyzetbe kerültek azáltal, hogy az el-
múlt években elszabadult árak jelen-
tősen megdrágították a beruházásokat, 
amelyhez a településeknek így jelentős 
önrésszel hozzá kell járulniuk. Mindezt 
még nehezítette, hogy az önkormányza-
tokra nem vonatkozik a rezsicsökkentés, 
így nekünk is a villamos – és gázener-
gia árának többszörösét kell fi zetnünk, 
mint az előző években. Sajnos meg kell 
gondolnunk minden kiadást és nagyon 
feszesen kell tartanunk a költségvetést 
ahhoz, hogy a megnyert pályázatokat 
befejezhessük és az intézményeket is 
működtetni tudjuk. Annak ellenére, 
hogy ilyen ínséges időket élünk, a 2023-

as esztendő is a fejlesztések éve lesz, 
mivel számos olyan projektünk ért a 
megvalósítás szakaszába, amelyekre ko-
rábban már támogatást nyertünk. 

A tavasz folyamán megindult a Po-
tyondi út Nyúl és Töltéstava közötti 
szakaszának aszfaltozása mintegy 2,5 
km hosszú szakaszon. A munkálatok 
közel 80%-ban elkészültek, de nem várt 
komplikációk késleltetik a beruházás 

befejezését. Az útszakaszt srégen átsze-
li a Győr és Ajka közötti nagynyomású 
gázvezeték, amelyhez a gázszolgálta-
tó komoly bevédést ír elő, amihez az ő 
hozzájárulásuk és helyszíni felügyeletük 
szükséges. A szolgáltató előírja, hogy a 
gázvezeték fölé legalább 30 cm vastag-
ságban vasbeton takarást kell készíteni, 
valamint a mellette futó irányító kábelt 
védőcsőbe kell helyezni. Közel 2 hónap 
volt az idő, mire a szolgáltató jóváha-
gyását megkaptuk a tervekre, ami je-
lentősen késleltette a munkák tovább 
haladását. Ami számunkra még külön 
bosszantó, hogy ennek a több 10 millió 
Ft-os költségét szintén az önkormány-
zatnak kell biztosítania. Szerencsénk, 
hogy a pályázati támogatásban vannak 

még átcsoportosítható tartalékok en-
nek a fedezetére. Várhatóan augusztus 
végére be tudja fejezni a vállalkozó a 
kivitelezési munkálatokat. Lehet látni 
az új út sikerét, amit nagyon sok ke-
rékpáros és autós is használ, és egy 
komoly összekötő kapoccsá vált Nyúl, 
Töltéstava és Győrság között. A beru-
házás összértéke meghaladja a 220 mil-
lió Ft-ot, amit a Magyar Vidékfejlesztési 
Hivatal támogatott. 

POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ

POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ

A Potyondi út Nyúl és Töltéstava között 

LEHET LÁTNI AZ ÚJ ÚT SIKERÉT, AMI EGY KOMOLY ÖSSZEKÖTŐ KAPOCS-
CSÁ VÁLT NYÚL, TÖLTÉSTAVA ÉS GYŐRSÁG KÖZÖTT.

Töltsd le mobiltelefonodra 
az MBH Bank Appot*, 
és bankolj kényelmesen, 
bárhol, bármikor!

• átutalás 
• forint- és devizamegbízás
• számlaegyenleg-lekérdezés 
• sárga csekk típusú utalás
További információ: www.mbhbank.hu/hozzad-a-legkozelebb
*(korábban Takarék)
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Régóta várunk a Kápolna utca és a Ma-
lomsori árok vízrendezésére, melyhez 
póttámogatást igényeltünk a jelentő-
sen megnövekedett költségek miatt. A 
projekt első ütemére aláírtuk a kiviteli 
szerződést, így a munkálatok ez év jú-
niusában-júliusában megkezdődnek.
A munkálatok mikéntjéről, a hozzá kap-
csolódó forgalomkorlátozásról minden 
érintett ingatlantulajdonost értesíteni 
fogunk. A projekt keretében megkezdjük 
a Kápolna utcai árok lefedését, valamint 
az út kiszélesítését 5 m-re, illetve a víz-
mű és a vasút melletti árok rekonstrukci-
ós munkálatait. 

Támogatást nyertünk Belügyminisz-
tériumi forrásból a Jókai utca járdájá-
nak térköves felújítására a sportpálya 
és a posta, valamint az iskola és a böl-
csőde közötti szakaszon. A beruházást 
iskolaszünetben, még a nyár folyamán 
kívánjuk elvégezni. A beruházás összér-
téke meghaladja a 32 millió Forintot. 

Várhatóan az idei év fejlesztéseit fogja 
érinteni a Héma utca elmaradt szaka-
szának burkolása a Szurdik és a Cseh-
hegy, valamint a Szűk utca és az Egese 
közötti szakaszon. Ezt a Magyar Falu 
Program forrásaiból kívánjuk megvaló-
sítani, mintegy 45 millió Ft értékben. 

Nagy örömünkre szolgál, hogy támo-
gatást nyertünk az ipari elkerülő út 
fennmaradt 340 m hosszú etapjának 
aszfaltos burkolatára is, mellyel teljes-
sé válik az iparterületet feltáró út meg-
valósítása. Ezen beruházásokra szóló 
közbeszerzési eljárások most kezdődnek 
meg és a munkák indulása még ebben az 
évben várható. 

Nagyon sok szülő örömét szolgálta, 
hogy átadásra került a bölcsőde har-
madik csoportja és fel tudunk venni 
12 kisgyermeket a bölcsődei ellátás-
ba. Így a bölcsődei kapacitás 36 kis-
gyermekre bővül. Sajnos a használatba 

vétel elhúzódott, mivel egészségügyi 
létesítmény lévén rengeteg szakhatósági 
hozzájárulás volt szükséges a működés 
beindításához. Érintettek voltak a tűz-
oltóság, a gyámhatóság, a módszertani 
intézet, rehabilitációs szervek a teljes-
ség felsorolása nélkül, amelyek jóváha-
gyása kellett az induláshoz. Úgy vélem, 
hogy az eredmény magáért beszél, mivel 
mind az épület, mind a teljesen megújult 
udvarrész, mind a rengeteg beszerzett 
felszerelés, a kiépített parkoló, és ter-
mészetesen a minőségi tartalom méltán 
szolgálja a 21. század elvárásait. 

Amit érzünk, hogy nagyon nehéz idő-
szak áll előttünk. A kialakult világpoliti-
kai szituáció hatásai alól mi sem tudjuk 
kivonni magunkat, ezért nagyon átgon-
doltan kell terveznünk a jövőt. Bízom 
benne, hogy az év második felében azért 
a dolgok kicsit jobbra fordulnak és kal-
kulálhatóbb, optimistább kilátásokkal 
szembesülhetünk. Folyamatos támoga-
tásában nagyon köszönöm Kara Ákos 
úrnak a térség országgyűlési képvise-
lőjének kitartó és áldozatos munkáját, 
amivel hozzájárult, hogy még ebben az 
időszakban is a település fejlesztésére 
kelljen koncentrálnunk.

Nagyon köszönöm ebben az Önök hoz-
záállását és támogatását is magam és 
képviselőtársaim nevében:

Schmiedt Henrik
polgármester

POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ

Bölcsőde átadás

Bölcsőde átadás
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Tisztelt Ebtartók!

Az állatok védelméről és kíméletéről 
szóló 1998. évi XXVIII. törvény 42/B.§ 
(1) bekezdése alapján Nyúl Községi Ön-
kormányzat eb rendészeti feladatainak 
elvégzése érdekében, illetve a veszettség 
elleni oltás járványvédelmi vonatkozá-
saira tekintettel Nyúl Község területén 
ebek vonatkozásában ebösszeírást végez. 
Az ebösszeírás önbevallásos módszer-
rel történik, ezért felhívjuk a fi gyelmet, 
hogy a formanyomtatvány beszerzése 
az ebtulajdonos/ebtartó kötelessége. Az 
ebösszeírás során az ebtartóknak eben-
ként egy, a hivatkozott jogszabályban 
meghatározott adattartalmú adatlapot 
„Ebösszeíró adatlap” kell kitölteni és 
azt (azokat) az önkormányzathoz visz-
szajuttatni. Az adatlap folyamatosan be-
szerezhető a Nyúli Polgármesteri Hiva-
talban 9082 Nyúl, Kossuth utca 46. szám 
alatt, vagy letölthető az önkormányzat 
honlapjáról (www.nyul.hu).

Az eb összeíró adatlapot ebenként 
kitöltve az alábbi módokon lehet be-
nyújtani:
személyesen vagy postai úton a 9082 
Nyúl, Kossuth utca 46. címre. 

Az eb összeíró adatlapok leadásának 
határideje:
2023. év augusztus hó 31. nap.

Felhívom továbbá az ebtulajdonosok 
fi gyelmét, hogy:
- a kedvtelésből tartott állatok tartásá-
ról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 
26.) Korm.rendelet 17/B § (10) bekez-
dése értelmében 2013. január 1. napjá-
tól a négy hónaposnál idősebb eb csak 
transzponderrel (mikrochippel) meg-
jelölve tartható, ezért kérem, ameny-
nyiben a jogszabályban meghatározott 
kötelezettségének még nem tett eleget, 
úgy szíveskedjék a transzponderrel nem 
rendelkező ebeket állatorvossal megje-
löltetni.

- Az ebösszeírásban mikrochippel ellá-
tott és az állatorvosnál korábban beje-
lentett, a központi nyilvántartásban már 
szereplő, valamint a bilétával rendelke-
ző és a helyi nyilvántartásban szereplő 
ebeket is be kell jelenteni.
- Az ebtulajdonosok az ebösszeírást 
követően is kötelesek az adatokban be-
következett változásokat, szaporulatot 
írásban bejelenteni.
- Az adatszolgáltatási kötelezettség tel-
jesítését és a benyújtott adatlapok va-
lóságtartalmát a Nyúli Polgármesteri 
Hivatal munkatársai ellenőrizni fogják.
- Az adatszolgáltatás elmulasztásának 
jogkövetkezménye - az állatvédelmi bír-
ságról szóló kormányrendelet alapján - 
30.000 Ft pénzbírság.

Együttműködését köszönöm!

Takács Lajos
sk. jegyző

FELHÍVÁS NYÚL KÖZSÉG 
KÖZIGAZGATÁSI

TERÜLETÉN TÖRTÉNŐ EB 
ÖSSZEÍRÁSRA

A NYOMTATVÁNYT GÉPPEL VAGY KÉZ-
ZEL, NYOMTATOTT NAGY BETŰVEL 
KÉRJÜK KITÖLTENI!

Az I. pont esetében az eb tulajdonosa 
lehet ugyanaz, mint az ebtartó, de el is 
térhet a két személy. Egyezés esetén is 
kitöltendő mindkét rovat.

A II. pontnál az eb fajtája vagy fajtajel-
lege az eb külleme alapján azonosítható 
be, de meg nem határozható fajtajelle-
gek hiányában „keverék” megjelölést 
kell beírni.

A III. pontnál a transzponderes (mik-
rochip) jelölést végrehajtó állatorvos 
által kibocsátott okmányon feltüntetett 
mikrochip sorszámát kell beírni, ezen, 

illetve a pecsétlenyomaton szerepel a 
beültetést végző állatorvos neve és a ka-
marai bélyegzőjének száma is. Ugyanez 
vonatkozik az ivartalanításra és a kisál-
lat-útlevél kiállítására is.

A IV. pont az állatorvos által az eboltási 
könyvben rögzített adatok alapján tölt-
hető ki, amellyel már minden ebtartónak 
rendelkeznie kell.

Az V. Egyéb adatok pontjában a veszett-
ség szempontjából aggályos eb megfi -
gyelési státuszát kell megjelölni, azaz, 
hogy az eb megfi gyelés alatt áll-e, vagy 
sem, illetve az eb veszélyessé lett-e mi-
nősítve, vagy nem.

HA ELVESZETT AZ OKMÁNY: az ok-
mány száma helyett „elveszett” szöveg 
kerüljön beírásra, és nyilatkozzon, hogy 
melyik állatorvos (név és székhely) vé-
gezte a beavatkozást, vagy adta ki az 
okmányt.

HA NINCS OKMÁNY (nincs chip beül-
tetve, nincs ivartalanítva az eb, nincs 
kisállatútlevél, nem oltatta, az eb még 
nem érte el a 4 hónapos kort): a sorszám, 
vagy szám helyett „nincs” szöveg kerül-
jön beírásra.

Az adatlap kitöltéséhez segítséget nyújt:
Dr. Rácz Elemér állatorvos a 30/937-
7083 telefonszámon rendelési időben!

KITÖLTÉSI ÚTMUTATÓ AZ „EBÖSSZEÍRÓ ADATLAP”- NYOMTATVÁNYHOZ

A lakók nyugalmának biztosítása ér-
dekében kertépítéssel és zöldfelület-
fenntartással kapcsolatos, zajt keltő 
tevékenység (pl. fűnyírás, motoros 
fakivágás, kerti traktor működteté-
se) végezhető:

• munkanapokon 7.00 óra és 20.00 óra 
között 

• szombaton és jogszabály által pihenő-
napnak minősített napokon 9.00 óra 
és 12.00 óra között, valamint 15.00 

óra és 18.00 óra között végezhető
• vasárnap és munkaszüneti napokon 

ilyen tevékenység nem folytatható.

A csendháborítást elkövetővel szem-
ben a rendőr, a közterület-felügyelő 
és a természetvédelmi őr három in-
tézkedést tehet:

• fi gyelmezteti a csendháborítót,
• helyszíni bírságot szab ki,
• feljelentést tesz

Feljelentés esetén szabálysértési el-
járás lefolytatására kerül sor, amely a 
Kormányhivatal hatáskörébe tartozó 
ügy. Szabálysértés miatt alkalmazható 
büntetés a pénzbírság, melynek legala-
csonyabb összege ötezer forint, legma-
gasabb összege százötvenezer forint.

ZAJOK ÉS KORLÁTOZÁSOK 2023
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Ez a kérdés mind a mai napig tisztázat-
lan maradt. Feltételezések voltak ugyan, 
de megnyugtató, tényekkel igazolható 
választ nem sikerült találni rá. Még Dr. 
Ábrahám Imre is, aki mélyebben foglal-
kozott e kérdéssel „Történet, nyelv, kul-
túra” c. könyvében feltételesen fogal-
mazva így ír: „A terveket a hatóságilag 
ajánlott típust alapul véve – mely akár 
Fellner Jakabtól, a tatai Esterházyak 
építészétől is származhatott – Fritsch 
A. Ferenc magyaróvári építőmester ké-
szítette, aki egyben a kivitelező is volt.”

Tudni kell, hogy a templom építése a 
korábban feltételezett időponttal szem-
ben nem 1769-től 1775-ig tartott, ha-
nem 1774 és 1778 között folyt. Az épí-
tés kezdetekor a nyúli templom még a 
Győri Püspökséghez tartozott, hiszen az 
új templom építését Zichy Ferenc győri 
püspök kérvényezte a Helytartótanács-
hoz 1774-ben intézett beadványában. 
Ő az építés indokául azt hozta fel, hogy 
a hívek száma megnövekedett és a régi 
templom rossz állapotba került. Mind-
két állítás megalapozottnak mondható, 
hiszen Mária Terézia uralkodása idején 
a török megszállás alatt elnéptelenedett 
területeken, így Nyúlon is a hatalmas 
méretű bevándorlás következtében ug-
rásszerűen megnőtt a község lélekszá-
ma. Korabeli népszámlálási adatokból 
tudjuk, hogy 1748-tól 1786-ig főleg a 
bevándorlásnak köszönhetően 846-ról 
2476 főre gyarapodott a község lakos-
ságszáma! A püspök másik indoka, mi-
szerint az előző templom rossz állapotú 
volt is jogosnak tűnik, ugyanis a régi 
templom valamikor az 1760-as években 
leégett. (De a templom rossz állapota 

összefügghetett az 1763-as nagy föld-
rengéssel is.) Tény, hogy a régi temp-
lomot 1748-ban egy egyház-látogatási 
jegyzőkönyv még jó állapotúnak írta le, a 
tűzvész következményeiről viszont még 

egy száz évvel későbbi jegyzőkönyvben 
is megemlékeztek… Bár a nyúli temp-
lom építése 1774-ben még Zichy Ferenc 
a győri püspöksége alatt elkezdődött, 
de befejezése 1778-ban már Szily János 
szombathelyi püspökre maradt. Az tör-

tént ugyanis, hogy Mária Terézia 1777-
ben Szombathelyen új püspökséget 
hozott létre, ekkor adta oda a királynő 
a veszprémi püspökség nyúli birtokré-
szeit az újonnan alakult szombathelyi 
egyházmegye papnevelő intézetének, 
így 1777-től Kis- és Nagynyúl kegyúra 
a Szombathelyi Papnövelde, Káptalan-
nyúlé pedig a Győri Káptalan lett. Mária 
Terézia az új szombathelyi püspökség 
élére azt a Szily Jánost nevezte ki, aki ko-
rábban Győrben volt őrkanonok, így jól 
ismerte a nyúli állapotokat, ezért új püs-
pökként rá maradt a megkezdett nyúli 
templom építésének befejezése. Szily az 
éppen üresen álló veszprémi püspökség 
időközi jövedelméből - a királyi kamara 
által rendelkezésre bocsátott összeget 
használta fel erre a célra.

Az Interneten kutakodva nemrég egy 
érdekes anyagra bukkantam, amely új 
megvilágításba helyezte eddigi ismere-
teinket. A 2018. szeptember 2-án kelt 
cikk szerzője IWADMIN néven jelen-
tette meg írását, melyben kifejti, hogy 
a tervező szerinte nem Fellner Jakab 
volt. Elmondja, hogy szerinte akkor 
még hatóságilag ajánlott típustervek 
nem léteztek. Azt is felveti, hogy miért 
is kérte volna fel Zichy püspök Fellner 
Jakabot, mikor már 8 évvel korábban 
megnyerte az egyházmegyéje épületein 
végzendő munkák tervezésére a bécsi 
Melchior Hefelét (magyarosan Hefele 
Menyhértet), a császári képzőművészeti 
akadémia tagját. Ő tervezte pl. Eszter-
házán (az akkori Süttörön) Esterházy 
Miklós herceg palotáját és kastélypark-
ját. Nyomós érv továbbá, hogy Fellner 
építőművészetének egyedi világából 

egyetlen motívum sem található meg 
a nyúli templomon. Ezzel szemben 
Hefele már 1767-től munkakapcsolat-
ban állt a Győri Egyházmegyével, hi-
szen a győri püspök őt kérte fel a győri 
bazilika nagyívű felújító terveinek elké-
szítésére. Mivel a nyúli templomépítés 
időpontja egybeesik Zichy püspök és 
Hefele együttműködésének időszakával, 
alapos indokkal feltételezhetjük Hefele 
szerzőségét a nyúli plébániatemplom 
tervezésében. Szily János még győri ka-
nonok korában kapcsolatban állt Hefele 
Menyhérttel, így szombathelyi püspök-
ként saját egyházmegyéje területén is  
megbízta különböző munkákkal. Persze 
leginkább stilisztikai elemzés útján 
bizonyítható, hogy templomunkat ő 
tervezte. Tudjuk, hogy az építési mun-
kálatokat Fritsch A. Ferenc óvári építő-
mester vezette 1774-től.  Hefele a nyúli  
építkezésen személyesen nem vett részt, 
mert akkor Győrben még a bazilika belső 
építészeti munkái folytak, pl. akkor ké-
szült a bazilika szószéke. A nyúli temp-
lom homlokzatán viszont több olyan 
elem ismerhető fel, amely Hefele tervező 
munkájának sajátos vonása. (pl. a főpár-
kány feletti íves szélekkel keretezett há-

zikó-szerű építmény, két oldalán lapított 
csigavonalakkal, ezeken babérfűzérekkel 
díszített hatalmas kőurnák, a homlokza-
ti szakasz keretének rovatolása, stb. Ha-
sonló megoldásokat alkalmazott Hefele 
egy ugyancsak 1774-ben  általa tervezett 
bécsi templomnál is.)

A torony tetősisakján is a Hefele által 
tervezett templomok megoldása ismer-
hető fel. A nyúli templomszentély hátsó 
terét a Hefele elgondolása szerint készí-
tett, térhatásúan festett látszatoszlo-
pok által övezett oltárépítmény tölti ki. 
Ennek 6 gyertyatartója is az ő tervezé-

se, mint ahogy a 
háttérben álló két 
faragott, kitárt 
szárnyú angyal is, 
sőt az az oszlopos 
építmény is mely 
a frigyszekrényt 
övezi. Ez a győri 
bazilika főoltárá-
nak hátteret adó 
korinthoszi osz-
lopos félköríves 
szentély képét 
idézi. Megdöb-
bentően hasonlít 
a nyúli templom 
szószéke Nova 
község temp-
lomáéra, mely 
szintén Hefele 
Menyhért tervező 
munkája… Nem 
véletlen, hiszen 
Nova község templomának építéstör-
ténetéből megtudhatjuk, hogy a no-
vai templomot 1778-ban a nyúlival 
együtt Hefele Menyhért tervei szerint 
fejezték be. Hefelét Novára ugyancsak 
Szily János szombathelyi püspök hívta 

meg. Ezért van az, hogy a novai temp-
lombelső feltűnő egyezéseket mutat a 
nyúliéval. (Festett látszatoszlopok az 
oltár hátterében, a főoltár mögötti falon 
Szent István és Szent László király képe, 
az oltáron kitárt szárnyú angyalok, osz-
lopocskák a tabernákulum körül, gördü-
lő ajtajú frigyszekrény, melyen ugyanaz 
a bibliai jelenet látható.)

Ezek után aztán már azon sem lepődünk 
meg, hogy Szily püspök a novai templom 
kifestésével is ugyanazt a Dorfmeister 
Istvánt bízta meg, aki a nyúli templom 
oltárképeit és freskóit készítette, csak-

hogy a novai munkák 1779-ben, a nyú-
liak pedig később, 1786-ban készültek. 
Valószínűleg templomunk padjait is 
Hefele tervezhette, erre utalnak a padvé-
gek csigavonalas díszítései. (Dorfmeister 
csak 8 évvel a templom felszentelése 
után járt először Nyúlon, nyilván 8 évig 

nem állhatott a templom padok nélkül, 
IWADMIN szerint Dorfmeister egyéb-
ként sem foglalkozott iparművészeti 
tárgyak tervezésével.) 

Összegezve az elmondottakat: több 
bizonyíték is arra mutat, hogy temp-
lomunk tervezője nem Fellner Jakab, 
hanem Hefele Menyhért volt. Neki 
tulajdonítható a főoltár, a szószék és 
a padozat is. Dorfmeister István pedig 
csak az oltárképeket és a freskókat 
készítette. 

Szűcs Mihály

A MÚLT A MÚLT

KI TERVEZTE A NYÚLI TEMPLOMOT?

A novai (balra) és a nyúli (jobbra) templom szentélye hasonló „Hefele vonásokat” mutat

A novai (balra) és a nyúli (jobbra) szószék

A novai (balra) és a nyúli (jobbra) oltár

LOKNIS
TORONYSISAK

HÁZIKÓSZERŰ
ÉPÍTMÉNY

DÍSZES
KŐURNA

LAPÍTOTT
CSIGAVONAL

KERET
ROVÁTOLÁSA
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Szinte hihetetlen, hogy 5 év eltelt az át-
adása óta. Minha csak tegnap lett volna az 
avatása. Igaz közben volt egy járvány is a 
maga bezártságával, amely után a termé-
szetbe vágyók mohón vették újra birto-
kukba az elárvult túrautakat és a kilátót is. 
5 év még egy kilátó életében sem túl nagy 
idő, de mindenesetre elég ahhoz, hogy bi-
zonyos tapasztalatokat szerezzünk a vele 
kapcsolatos dolgokról. Már az átadását 
követő hetek bebizonyították, hogy nagy 
szükség volt rá, hiszen feltűnően sokan 
látogatták meg.  Néhány irreális elvárás-
tól eltekintve (pl. miért nincs ott  mobil 
WC) elmondhatjuk, hogy általános 
sikert aratott. Az eltelt évek azért 
felszínre hoztak pár hasznos 
tapasztalatot is. Kiderült 
például, hogy jogos 
volt az itt kihelye-
zett szemétgyűjtő 
tartályokkal  kap-
csolatos félelem. 
Gyorsan megtel-
nek, rendszeres 
ürítésük viszont 
a kilátónak he-
lyet adó két ön-
kormányzatnak 
komoly gondot 
okoz. A vaddisz-
nók, rókák, borzok, 
stb. szorgalma-
san fosztogatják 
azok tartalmát, a 
szél pedig gyorsan 
szétteríti a kiszórt 
hulladékot, ami 
nemcsak vissza-
taszító látványt 
jelent a turisták-
nak, de az állatjár-
ványok terjedését 
is elősegíti. Úgy 
tűnik tehát, hogy 
elkerülhetetlenné 
vált a hulladék-
gyűjtő tartályok 
leszerelése! Tud-
juk, hogy ezután ez 
nagyobb önfegyel-
met kíván majd 
meg a túrázóktól, 
de reméljük, hogy 
vé g i g g o n d o l v a  

megértéssel fogadják. Jogosak ugyanis az 
erdőgazdaság  által kihelyezett táblán ol-
vasható fi gyelmeztetések: 
Ha te hazamész – a szemét miért ma-
rad? A szemét veled jött – veled is kell 
hazamennie! A természet Téged vár – a 
szemetedre nem kíváncsi! Te sem sze-
metet nézni jöttél – miért gondolod, 
hogy mások kíváncsiak a tiédre?

A másik bosszantó és szemet szúró kelle-
metlenég a fi rkálás, vésés. Nemcsak az is-
kolák, de a szülők is sokat tehetnek annak 

érdekében, hogy a serdületlen és serdülő 
ifjaink leszokjanak az emlékhagyásnak e 
barbár formájáról. 

A harmadik tapasztalat a kilátót építtető 
erdőgazdaság számára jelenttett felada-
tot. Kiderült, hogy a kilátóterasz könyök-
lőjére kihelyezett 4 látványmagyarázó 
ábra nem elegendő, ugyanis a kilátóterasz 
12 oldalú, így a 4 fő világtáj irányába kihe-
lyezett ábrák csak a fő világtájak irányába 
szögazonosak, vagyis a mellékvilágtájak 
felé forduló oldalakról nézve a tájat már 
mást látunk, mint amit a kihelyezett ábra 

mutat. A másik gondot az okozta e lát-
ványmagyarázó ábrákkal kapcso-

latban, hogy 5 év alatt az idő-
járás viszontagságai, főleg 

az erős UV sugárzás és 
a csapadék hatására 
kezdtek tönkremen-
ni, cseréjük idő-
szerűvé vált. E két 
probléma együttes 
megoldásaként az 
erdőgazdaság 2023. 
május hónapjában 
új látványmagyará-
zó fotósorozatot he-
lyezett ki, ezúttal 6 
oldalra. Így 60 fokos 
látószögenként a 12 
szögletű terasz min-
den második oldalá-
ra került egy. A kép-
sorozat Bene Zsolt 
erdőmérnök úr öt-
lete alapján úgy ké-
szült, hogy a kilátó 
közepéről körbefo-
tózott tájat körkép-
pé illesztették össze, 
majd a világtájak 
szerint északról ki-
indulva kelet-dél 
és nyugat irányába 
haladva 360 fokos 
beosztással látták el. 
Ezután a 6 oldalnak 
megfelelően felda-
rabolták és időjárás-
álló réteggel ellátva 
az érintett 6 kilátó-
oldal adott pontjára 
rögzítették. A gon-

Ötven éve kezdtem bele tárgyi emlékek 
gyűjtögetésébe padlásokról, elbontásra 
ítélt házakból, idős emberek kerestek meg 
és adtak át „őrzésre” tárgyakat, időnként 
vásárlásaimból kerültek hozzám szebbnél 
szebb, elődeink által még használt eszkö-
zök, régi emlékeket idéző fényképek, leve-
lek, textíliák. Régóta dédelgetett álmom, 
hogy a gyűjtemény megfelelő helyre ke-
rüljön. 

Az egykori „hegybeli” tűzoltószertár-
ból átalakított kiállítóteremben amit 
községünk önkormányzata biztosított 
számunkra nemsokára mindezeket 
bemutathatjuk. A helyi értéktár bizott-
ság (Funk József, Józsa Csabáné, Kovács 
Krisztián, Szabó Bea, Szűcs Mihály elnök) 
pályázat útján nyert pénzt a felújításra, 
ebből az épület belső tereit tették rendbe, 
sajnos a külső vakolás még várat magára. 
A munkálatokat a polgármester úr irányí-
totta. 

Korábban ebben a helyiségben a nagysi-

kerű Szurdikfesztivál alatt már rendeztek 
kiállítást Tóth Tibor (korábbi értéktáras 
kolléga) csodálatos természetfotóiból, 
Szűcs Mihály tanár úr a Szurdik méretét, 
kialakulását, szabályozását és értékeit be-
mutató gyűjteményéből.

Ősztől kezdtük „belakni” a helyiségeket. 
Egy része dédanyáink konyhájába enged 
bepillantást, egy másik sarokba kerültek 
a gazdasági élet eszközei. Berendeztünk 
továbbá egy kis szobarészletet korabeli 
gyermekjátékokkal. A pályázati pénzből 
megvásárolt polcokon egykori használati 
tárgyak mesélnek a múltról. A külső te-
rem falán a Szűcs Mihály által készített 
Nyúl természeti értékeit, épített és tárgyi 
örökségét bemutató hat üvegezett tablóba 
sürített képösszeállítást tekinthetik meg 
a leendő látogatók. Az egyik üvegvitrinbe 
községünkben élő és élt kiemelkedő tel-
jesítményt nyújtott személyek szellemi 
alkotásai kerülnek majd. A másik vitrinbe 
írott dokumentumainkat szeretnénk ösz-
szegyűjteni.

Jelenleg (május) 85%-os készültségben 
van a kiállítás. Hátravan még a kevés-
bé látványos leltározás, további terveink 
között szerepel egy a tanítást-tanulást 
szolgáló rejtélyes-rejtvényes feladatsor 
szerkesztése, mellyel a gyerekeknek sze-
retnénk olyan ismereteket átadni, melyek 
eltűnőben vannak mindennapjainkból, de 
még élénken élnek az irodalmi alkotások-
ban, történelmi leírásokban…

Későbbiekben szeretnénk az épület mel-
letti füves területre asztalokat, padokat 
kihelyezni, hogy még élőbbé tegyük „ér-
tékházunkat”.

A megnyitással és a látogatással kap-
csolatos információt az értéktár bi-
zottság fentiekben említett tagjaitól 
kaphatnak.

Józsa Csabáné Bea néni
a nyúli értéktár bizottság tagja

KIÁLLÍTÁS TURISZTIKA

5 ÉVES LETT
A LILA-HEGY KILÁTÓJA

TÁJHÁZ HELYETT (ÉRTÉK)TÁRHÁZ…
„A múlt megbecsülésén épül a jelen.” (Széchenyi István)
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Kedves Szülők!

A Nyúli Aranykapu Óvoda és Bölcsőde Szülői Közössége 2023. február 11-én rendezte meg idei Jótékonysági Bálját, melynek 
bevételét továbbra is az óvodába és a bölcsődébe járó gyerekekre fordítjuk.

Köszönetünket szeretnénk kifejezni azoknak a vállalkozóknak és magánszemélyeknek, akik a bált anyagi hozzájárulással, támo-
gatójegyek megvásárlásával, illetve tombolatárgyak felajánlásával támogatták.

dot a fényképezésnél az okozta, hogy  a 
fotózáskor  csak közepes látási viszonyok 
voltak, így a távoli hegyek a felvételen 
nem látszanak, ezért a látványmagyarázó 
felvételsor horizontja fölé foknyi pontos-
sággal feltüntették azoknak a hegységek-
nek a nevét, távolságát és magasságát is, 
amelyek adott ponton csak nagyon tiszta 
időben láthatóak. 

A Lila-hegy kilátójából egyébként ideális 
légköri viszonyok mellett hatalmas, mint-
egy 18 000 km2 nagyságú terület látható 
be. (Összehasonlításul megemlítem, hogy 
megyénk 4200 km2-es!) 

A kilátó turisztikai jelentősége és szép-
sége miatt 2020-ban bekerült a Sokorói 
Tájegységi Értéktárba is. Részletes ismer-
tetője  hamarosan felkerül a Nyúl község 
honlapjára. Az új látványmagyarázók fel-
avatására 2023. május 26-án került sor egy 
a kilátóhoz látogató vidám hangulatú túra 
keretében, melyet Bene Zsolt mérnök úr 
vezetett.

Végül itt említem meg, hogy a Nyúli 
Értéktár Bizottság pályázaton nyert 
pénzek felhasználásával felújította a 
Kökörcsin-körút menti eligazító tér-
képtáblákat. A pihenőhelyeknél és fon-
tosabb elágazási pontoknál elhelyezett el-
igazító térképtáblák  felújítására egyrészt 

azért volt szükség, mert a szabadba kihe-
lyezett táblák évek alatt erősen kifakultak, 
másrészt pedg azért mert a körút korábbi 
útvonalát két helyen megváltoztattuk.    
(A Felső-Cinege és a Kőhányás közti sza-
kaszon egy a körútat önkényesen lezáró 
személy miatt, a Felső Vaskapunál pedig 
az időközben elkészült Lila-hegyi kilátó 
körútba kapcsolása okán.) 

Fontos tudni, hogy mind a Kökörcsin-kör-
út, mind a Nyúli Keresztút és a Lila-hegyi 
kilátó részletes, térképekkel és sok-sok 

képpel ellátott bemutatója felkerült Nyúl 
község honlapjára (www.nyul.hu) , ahon-
nan azok a mobil telefonokra szabadon 
letölthetőek és így remek idegenvezető 
utitársként szolgálnak a községünk túra-
útjait magányosan vagy csoportosan  já-
rók számára egyaránt.

Szűcs Mihály
Nyúli Értéktár Bizottság elnöke

Fotók: Mogyoróssy Pantaleon

TURISZTIKA BÁL

JÓTÉKONYSÁGI BÁL

TÁMOGATÓINK VOLTAK
(A TELJESSÉG IGÉNYE NÉLKÜL, MIVEL KÉRÉSRE NEM MINDEN NEVET TESZÜNK KÖZZÉ)

Kék Cinke Bolt Nyúl - Sulyokné Kiss Diána
Németh Kertészet - Németh Viktor/képviselő
Beauty Kuckó/kozmetika - Nagyné Németh Edina
Szent Balázs gyógyszertár - Dr. Pápai Zoltán
Növénypatika Nyúl - Horváth Sándor
Zsike Flower Virágüzlet Écs
Szépségudvar Kozmetika - Gansberger Rita
Szépségudvar Fodrászat - Szalainé Gansberger Bernadett
Vatam Hungária Kft. - Varga Tamás
Merit Health Masszázs Nyúl - Miklós Henrietta
Nyúli Sport Klub - Stecina Krisztián
Jurta Sport - Handl-Kontra Barbara
Pannon-Víz Zrt.
Szivárvány Vegyeskereskedés Nyúl
Hentz Color Kft. - Hentz Balázs
H-P Hydro Mérnökiroda Kft. Ikrény
Borostyán Virágüzlet Nyúl - Pohárnik Jánosné
Pécsinger Szőlőbirtok Győrújbarát
Vidikum Kézműves Manufaktúra
Lear Corporation Hungary Kft.
Hozom-Viszem Vasalás - Udvardiné Takács Edina
Kreálom manufaktúra
Judit Kreálmányai
Pe-Zso Mini ABC Nyúl
Balogh Húsbolt Nyúl - Balogh Tamás
Bognár Kertészet Nyúl - Bognár András
Erona Pékség Nyúl
Juharfa Kertészet Nyúl
Nyúli Tüzes Chili - Buzásné Kata
Vira Vasaldája
SzaPro Burkolat Kft. - Prohászka Balázs
Mákvirág Virágüzlet Nyúl - Ácsné Szabó Ildikó
Varga Zoltán - õstermelo
Tájképész Kft. - Gróf András
Optimum Term Kft.
L-R Projekt Kft. Nyúl - Istók Lóránt Zsolt
Kovács József/fodrász - egyéni vállalkozó
Tóth Lászlóné/fodrász - egyéni vállalkozó
Holland Unió Kft.
Mátis-Kovács Enikő - egyéni vállalkozó
Brigi Butik
LizArt Ajándék Gyurmából - Vargáné Boráros Nikolett

Musicz Lászlóné - õstermelő
Bártfai Emőke
Zsófi  Nail&Lashes
SEBI-BAU Kft. Nyúl
Hart&lMáté Kft. - Hartl József
Foot-Candle Fény-Reklám Bt. - Simon Balázs
Evus Fodrászat - Stefanits Evelin
Schmidt Henrik - polgármester
Funkné Smitola Katalin - alpolgármester
Anghelyi Ádám - képviselő
Csizmadia Ágnes - képviselő
Raff Tamás - képviselő
Sáhóné Violka Ildikó - volt képviselő
Bán Csabáné - intézményvezető
Bálintné Sz. Gabriella - bölcsődevezető
Sebestyén család
Anghelyi család
Bognár család
Rucska család
Auerhammer család
Gróf család
Lukács család
Hanesz család
Ördög család
Trestyén család
Domonkos család
Péntek család
Váczi család
Tóth család
Wilhelm család
Juhász család
Ábrahám család
Kovács család
László Család
Tamás Család
Tischler család
Alapi család
Kiss-Polgár család
Szalai család
Nagy család
Balla család
Chapó család

Gombos család
Kovács család
Mondics család
Székely család
Ács család
Berki család
Felber család
Somogyi család
Pákozdi család
Böröczki család
Erbele család
Horváth család
Németh család
Román család
Soós család
Takács család
Varga család
Barabás család
Máté család
Molnár család
Király Olivér
Káldy Árpád
Dézsi Julianna
Czigler Julianna
Klauz Klára
Némethné Pásztor Anita
Futóné Zvonerszki Kriszti
Pusztai-Magyar Bernadette
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Tájegységünk, a Sokoró erdeiben, a kö-
zeli Bakonyban és a Kisalföld mezőin, 
rétjein számos kalaposgomba fajt meg-
találhatunk. 

Az ehhez szükséges általános informáci-
ókat, kellékeket az előző részben ismer-
tettük, az alábbiakban a terepi tenniva-
lókhoz nyújtunk útmutatást.

Megfelelő környezeti feltételek (nedvesség, 
hőmérséklet) mellett kora tavasztól késő 
őszig, sőt télen is szüretelhetünk. Az idei 
gombaszezon már beindult a kucsmagom-
bákkal, a fő idény az ősz, többek között var-
gányákkal, tinórukkal, őzlábgombákkal, csi-
perkékkel, szegfűgombával, míg a téli fülőke 
vagy a kései laskagomba az év végi alacso-
nyabb hőmérsékletet kedveli. (Néhány meg-
ismerésre ajánlott fajt egy külön cikkben 
kicsit részletesebben is bemutatunk majd). 
Kiadós esőzést követő pár napos jó idő után 
ajánlott nekiindulni. Sikernövelő lehet, ha 
a csapadékról, talajnedvességről interne-
tes térképeken tájékozódunk és fi gyeljük a 
gombás fórumok beszámolóit. Szárazabb 
időben inkább csak a patakvölgyekben, pá-
rásabb mikroklímájú mélyedésekben talál-
hatunk gombákat.

Senki nem szívesen árulja el a kedvenc lelő-
helyeit. Jó hír, hogy gomba szinte minden-
hol terem. Tanácsos a gombaesélyes idősza-
kokban felderíteni a tájat, így lassan összeáll 
a fejünkben egy kép, ami alapján rá tudunk 
érezni, hol érdemes keresni. Két dolgot kell 
szem előtt tartani: a gombák szerves anya-
got bontanak, illetve növényekkel, fákkal 
élnek együtt. Ebből adódóan tölgyesekben, 
bükkösökben, fenyvesekben találunk a leg-
többet, olyan élőhelyeken, ahol viszonylag 
kevés a lágy szárú aljnövényzet, de jellem-
zőek a mohák. Ne csak az avarban keres-
géljünk, fákon, korható ágakon, tuskókon és 
föld alatt is élnek gombák. Mivel képesek fel-
venni, raktározni káros anyagokat, ezért ét-
kezési célra ne gyűjtsünk mezőgazdasági és 
ipari területek, utak közelében, szennyezett 
városi környezetben! Általában dombsági, 
középhegységi erdők, legeltetett mezők, 
nedves rétek a jó gombászhelyek.

Minél szakszerűbben: a lehető legkevesebb 
gombát szedjük le értelmetlenül, ne okoz-
zunk kárt a természetben, ne hagyjunk 
magunk után nyomot! A tönköt nem vág-
juk, hanem kicsavarjuk a talajból, a helyét 

ISMERETTERJESZTÉS ISMERETTERJESZTÉS

GOMBASZEZON
ESŐ UTÁN KALAPRA FEL!

betakarjuk avarral, hogy a gombafonalak ne 
száradjanak ki és jövőre is teremjen. Fáról 
késsel vágjuk le, úgy, hogy a fa ne sérüljön! 
Hagyjuk a helyükön a túl fi atal, öreg, ázott, 
fagyott, kukacos, romlott, penészes példá-
nyokat, ezek étkezésre értéktelenek, de szét-
szórják a spórákat, illetve más élőlényeknek 
búvóhely, táplálék. Csigarágás, hiányos ter-
mőtest bizonyos mértékig nem gond, legyen 
meg legalább a fél kalap. A mérgező és az ét-
kezésre alkalmatlan gombákat se tapossuk 
ki, fontos elemei a természetnek! Amiben 
nem vagyunk biztosak, vagy ismeretlen, azt 
hagyjuk ott, esetleg 2-3 darabot elkülönítve 
vigyünk szakértőhöz, jegyezzük fel a lelőhe-
lyet és a környező növényeket!
Egyes fajoknál az íz határozó bélyeg lehet, 
de a nyers gomba kóstolása gyakorlatlan 
gombászoknak nem ajánlott, mérgezést 
okozhat! 

Célszerű a példányokat rögtön megtisztíta-
ni, hogy ne piszkolja a már a kosarunkban 
lévőket. Ügyeljünk rá, hogy az ismertető je-
gyek, kalap, gallér, bocskor megmaradjanak, 
segítenek az azonosításnál, a szakellenőr 
kérheti is, hogy fajonként legalább egy tel-
jes példányt mutassunk. Az eltérő fajokat 
rakjuk külön, pl. papírtasakokba, mert 
egyetlen gyilkos galóca elég egy egész 
család tragédiájához! A gombavizsgáló 
mindent kiboríttat, amivel érintkezhe-
tett!

A saját, vagy nem szakembertől származó 
gyűjtést ellenőriztessük akkor is, ha biztosak 
vagyunk magunkban! A gombaszakellenőr 
kidobja a problémás példányokat, de el-

készítési tippeket is kérhetünk tőle. A be-
vizsgálás lehetőségeiről informálódjunk a 
NÉBIH honlapján: jelenleg legközebb Győr-
ben a Városréti Piacon (Tarcsay u.) áprilistól 
novemberig, szerda és szombat 6-11 óráig, 
a vásárcsarnokban szerdánként 7-11-ig in-
gyenes! Ha nem tudunk ehhez igazodni, 
vannak előzetes telefonos egyeztetés alap-
ján rendelkezésre álló ellenőrök (Győr, Pan-
nonhalma), a lényeg, hogy legyen elérhető-
ségünk, akihez aktuálisan fordulhatunk. 

Reméljük, írásaink segítenek tájékozódni a 
témában, sikeres gombászást kívánunk!

Írta: Kovács Krisztián,
szakértő: Győri Krisztina

gombaszakellenőr,
tanfolyam és túravezető 

MIKOR GYŰJTSÜNK?

GOMBAVIZSGÁLAT!

HOL BÖNGÉSSZÜNK?

HOGYAN SZEDJÜK A GOMBÁT?

Légyölő galóca fenyvesben is díszeleg. 
„Mesegomba”, de mérgező!

Ízletes kucsmagomba – a tavasz hírnöke

Lomberdőben pöffeszkedő nyári vargánya

Lilatönkű pereszkét fűben találunk A téli fülőke kidőlt fatörzsön csoportosan terem
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A NYÚLI PILINSZKY JÁNOS
ÁLTALÁNOS ISKOLA PROGRAMJAI

Minden évben a Föld világnapja kör-
nyékén tartjuk a fenntarthatósági pro-
jektnapot, mely idén április 26-ra esett.  
Célunk, hogy a gyerekek játékos formá-
ban szerezzenek biológiai, csillagászati, 
környezetvédelmi ismereteket, miköz-
ben jól érzik magukat és egy csapatként 
haladnak végig az iskolaudvaron felállí-
tott állomásokon.  Az osztályok ügyesen 
oldották meg a feladatokat: szelektíven 

válogatták a hulladékokat, környezetba-
rát logókat ismertek fel, állatmozgáso-
kat utánoztak. A feladatok közt szerepelt 
kreatív képalkotás, „madárgyűjtés”, asz-
faltrajz és rejtvényfejtés is. A legügye-
sebb osztályokat egy kis ajándékkal ju-
talmaztuk.

Kosik-Kelemen Linda

FENNTARTHATÓSÁGI PROJEKTNAP

Dragomán György magyar kultúra nap-
ján írt posztjában olvastam: „…a helyes 
élet az, ha úgy élünk, hogy minden na-
punk a magyar kultúra napja legyen, hogy 
mindennap megpróbáljunk olvasni, nézni 
vagy hallgatni valami nagyon jót, olyat, 
amitől azt érezzük, érdemes élni.”

2023-ban vasárnapra esett ez a kultú-
rára napjainkban különösen szomjazó 
ünnep, ezért a hétfői napot tűzte ki az 
iskola vezetősége, hogy a diákok ebben 
a tanévben is kapcsolódjanak hozzá. 

Nagy örömünkre Gombos Lilla és 
Orossné Pohárnik Jolán kolléganő-
imnek sikerült olyan „vándorló” prog-
ramot összeállítani, hogy bizonyos év-
folyamokon a magyar kultúra hetévé 
kerekedett. 
Egy elektronikusan kiküldött e-mail-
ben érkeztek a magyar kultúra napjával 
kapcsolatos anyagok, ajánlások. Ebben 
a tanévben a hungarikumokat vették 
górcső alá fent említett kollégáim és 
állítottak össze ehhez kapcsolódó pre-
zentációt és kvízt. Ezekben többek kö-
zött szó esett a Zsolnay porcelánról, 
Puskás Ferencről, a csabai kolbászról, 
Rubik Ernőről, Neumann Jánosról, a 
magyar huszárról, az egri bikavérről, a 
fröccsről, a pásztorkutyákról, és az el-
érhető közelségünkben található Pan-
nonhalmáról is, s nem utolsósorban 
Széchenyi Istvánról, kinek szellemisé-
ge, műveltsége, szemlélete, kultúránk, 
országunk iránti elkötelezettsége oly 
nagyon hiányzik napjaink közéletéből…

A hungarikumokon belül kiemelt sze-
repet kapott a közel 50 éves Rubik-koc-
ka, Rubik Ernő világhírű találmánya és 
egyéb logikai-ügyességi játékok. Kép-
zeljünk el egy meglehetősen nagy kar-
tondobozt, benne sok kisebb-nagyobb, 
több-kevesebb beosztású, az iskola ta-
nulóinak tulajdonát képező Rubik koc-
ka, Rubik twist, Rubik360… A témához 
illő díszes dossziéban, összefűzött, la-
minált lapokon a kirakáshoz szükséges 
instrukciók, lépések leírása, kirakható 
formák, idomok képe…

Ez vándorolt az osztályok között. S 
hogy még érdekesebbé, kézzel fogha-
tóbbá váljon, négy nyolcadikos és egy 
hetedikes fi ú - Bakosi Bence, Dobák Mi-
hály, Horváth Szilárd, 8. A, Péntek Vajk 
8. B Tujfl  Martin 7. osztály - vállalta, 
hogy ismertetőt, kiselőadást tart az azt 
„megrendelő” osztályoknak. Elmond-
ták, hogy Rubik Ernő oktatási segéd-
eszköznek alkotta meg a bűvös kockát, 
hogy segítse tanári munkáját. Később 
derült ki, hogy játéknak is kiváló, így 
„térbeli logikai játék” néven kapott sza-
badalmat. A fi úk beszéltek arról, hogy 
miféle módon állnak neki a kirakásnak, 
és hogyan rakják ki a kívánt mintát. 
Egyikőjük még „vakon” is kirakott egy 
oldalt. Bámulatos gyorsasággal pörget-
ték kezükben a játékokat, s mire elcso-
dálkoztunk volna, már újrarendeződ-
tek a színek. A sikert bizonyítja, hogy 
néhány osztály versengett a dobozért. 
A negyedik évfolyamosok is alig bírták 
kivárni, hogy újra és újra a termükbe 

kerüljön a magyar kultúra egy gyöngy-
szemét tartalmazó doboz. 

A képek a negyedik évfolyamos bemu-
tatókon készültek.

Szöveg: Bea néni, 
Képek: Veronika és Bea néni

MAGYAR KULTÚRA NAPJA ISKOLÁNKBAN
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A leghangosabb, legzajosabb farsangi 
mulatságok ideje farsang farkára, az ün-
nepkört záró napokra, farsangvasárnapra, 
farsanghétfőre és húshagyókeddre esnek. 
Ebben az évben ez a pacsirtaébresztő 
Zsuzsanna nappal kezdődött, a húshagyó 
pedig 21-ére esett. Az előtte lévő héten az 
alsó és a felső tagozat kitombolta az el-
múlt félév fáradalmait a farsangi bulikon. 
Vidámságból, nevetésből viszont sosem 
elég, így a negyedik évfolyamosoknak 
ismét megrendeztük a húshagyókeddi 
viccperceket. Két csonka tanév ide, egy 
zűrös tanév oda, bármilyen hihetetlen, ez 
a program az elmúlt három évben egy-

szer sem maradt el. Így hát negyedszerre 
is összetoltunk székeket, asztalokat, ösz-
szevontuk két órára a két osztályt, táblá-
ra kerültek a nevek, Veronika és Karolina 

néni egy kis időre pályát módosítva éksze-
résznek felcsapva koronákat, fejdíszeket 
készítettek. Vendégeink is voltak: Gabi 
néni, aki kölcsönadta a rajzóráját; Anita 
néni, aki még sosem volt demokratikus 
királyválasztáson; Karolina néni, aki a B 
osztályosoknál tölti gyakorlatát, Mónika 
néni, aki épp akkor söpörte a kisfolyosót. 
A jelentkezők maximum három viccet ad-
hattak elő évfolyamtársaik előtt.  Szokás 
szerint szavazás döntött arról, hogy ki le-
gyen a vicckirály, -királynő, udvarmester, 
udvarhölgy: cetlikre írták a javaslatokat. 
Szavazatszámlálás után a vicckirálynők, 
-királyok koronát, hogy kifújhassák magu-

kat party sípot; az udvarhölgyek és –mes-
terek fejdíszt kaptak. Mindenki, aki viccel 
örvendeztetett meg bennünket, azt mi is 
jutalmaztuk egy cukorkával. A királyi ud-
var közbeszerzési pályázatának nyerte-
se ezúttal is Veronika néni volt. Ebben a 
tanévben Horváth Petra és Németh Anett, 
Holicsek Ádi és Heinczinger Martin ültek a 
királyi trónszékbe. Az udvar főméltóságait 
Sebestyén Anna, Beviz Regina, Kiss Patrik, 
Horváth Martin képviselték.

A legkirályabb viccekből:
Horváth Petra:
- Karolina néni! Látja? Itt a béka a kezem-
ben. Szaltózik hármat. Leveszi a sapkáját 
Legyen szíves, fogja meg a sapkát.
- Megint szaltózik hármat. Legyen szíves 
Karolina néni fogja meg a kabátját. 
- Elhiszi, hogy itt a béka a kezembe?
- Nem 
- Akkor miért fogja még mindig a kabátját 
és a sapkáját?

Holicsek Ádi:
- Hogy hívják?
- Gültem.
- Honnan ez a név?
- Mikor anya azt mondta apának a szülő-
ágyon, hogy legyengültem, apa azt mond-
ta, hogy - Legyen.

Németh Anett:
Pistikét felhívja a szomszéd bácsi. Felveszi 
Pistike és azt mondja:
- Csókolom, kivel beszélek? 
- Szia Pistike! Én vagyok a szomszédból. 
Itthon vannak a szüleid? Beszélni szeret-
nék az apukáddal.

- Sajnálom, apukám nincs ma itthon.
- Ó, akkor anyukáddal szeretnék beszélni.
- Ő sincs itthon.
- És a papád? Ugye ő itthon van?
- Nem, senki sincs itthon.
- Miért nincsenek itthon?
- Hát elmentek engem keresni.

Heinczinger Martin:
A bogarak fociznak a réten. A hőscincér 
odamegy a padon ülő bogárhoz. Megkér-
dezi tőle:
- Miért nem jössz játszani?
- Hát nem látod? Én vagyok a cserebogár.

A vidám farsangi napok sora az iskolá-
ban ezzel lezárult. Hamvazószerdától egy 
csendesebb, visszafogottabb időszak, a 
húsvétot megelőző böjt vette kezdetét.

Képek: Veronika, Bea néni
Szöveg: Bea néni

ISKOLA ISKOLA

BUSÓJÁRÁS AZ ISKOLÁBAN

Mohács… 
…kinek-kinek más jut eszébe erről a 
szóról: töriseknek 1526; föciseknek a 
Duna által ölelt sziget; bioszosoknak a 
sziget ökoszisztémája; literátoroknak 
a Brodarics história; nyelvtanosoknak 
„több is veszett Mohácsnál” ; rajzosok-
nak a faragott motívumok; techniká-
soknak a motívumok faragása…
Akiknek pedig Mohácsról a farsang 
farka és a busójárás is eszébe jut, azok 
némiképp konyítanak valamit a nép-
rajzhoz… azok tudják, hogy a mohácsi 
sokácok – monda szerint törökűző 
- tülkölő, kereplő, kolompot rázó és 
„bao-bao!”-t ordítozó busócsoportjai 
házról-házra járva kifejezték jókíván-
ságait, elvégezték varázslásaikat majd 
a háziak által részesültek azokban az 
étel-ital adományokban, amiket sehol 
sem tagadtak meg tőlük.
A busók leglényegesebb viselete, ami a 
busót busóvá teszi: a fűzfából faragott, 
hagyományosan állatvérrel festett bir-
kabőrcsuklyás álarc.
Az álarc elkészítésének módjáról, a jel-
legzetességeiről beszélgettek rajzórán 
a negyedik A osztályosok Kohl Gabriel-
la kolléganőmmel, a negyedik B osztá-
lyosok Kánnai Karolina „kis” tanító né-
nivel, és készítették el ez alapján saját 
maszkjukat. 
Húshagyókedden, a farsang farkának a 
legvégén a negyedik A-sok felvették a 
maszkot - sőt, a negyedik B osztályos 

Kállai Berci révén egy valódi mohácsi 
busómaszkos vezette a vonulókat - 
majd kereplőkkel, kolompokkal, min-
denféle zajkeltő eszközökkel végigjár-
ták az iskolát az épp ebédelni készülő, 
vagy onnan érkező, tanórára várakozó, 
vagy azokat befejező diákok nagy meg-
lepetésére, rémületére és örömére. 
A húshagyókeddi viccpercekkel és ez-
zel a röpke, de annál látványosabb 
vonulással végleg lezártuk a farsangi 
időszak zajos, mulatós, bulis idősza-
kát, másnap, hamvazószerdától egy 
csendesebb időszak, a húsvétváró böjt 
vette kezdetét.

Képek, szöveg: Bea néni

CARNE, VALE! HÚS, ÉG VELED! – VICCES HÚSHAGYÓKEDDI PERCEK
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Régen, a húsvét előtti vasárnapon, 
vagyis virágvasárnapon a lányok ki-
szebabát készítettek szalmából. Mise 
után vagy délután végigvitték a fa-
lun, be-bekopogtatva házakhoz, ru-
hát kértek a bábura. Aki nem adott, 
kiénekelték. A falu szélén vízbe dob-
ták, vagy elégették (a ruhákat persze 
leszedve). A bábu a telet, a hideget, 
a bút, bajt, bánatot, betegséget jel-
képezte, a tűznek tisztító, gonoszűző 
szerepe volt.

A kiszézés nem maradhat el… még a 
digisuliban is égettek kiszét a vállal-
kozó kedvűek otthon, megnézték az 
iskolában felvett filmet, vagy a Nép-
rajzi Múzeum honlapján megtalálha-
tó archív felvételeket.

Évről évre megismételjük… miért is?
Valamit tudhattak régen… Mondhat-
nánk a régmúlt pszichológiájának: 
belekötözték, gyömöszölték, ráolvas-
ták a bút, bánatot, betegséget, aztán 
tűz égette, víz elvitte a friss tavaszi 
szellővel együtt. 

Megszabadultak minden rossztól. 
Hitték is, nem is, ki tudja… minden-
esetre megkönnyebbültek.

Az alsósok a kiszebanya tarisznyá-
jába rejtették el nyavalyáikat, a fel-
sősök egy mindent elnyelő dobozba 
szórták gondjaikat. Negyedik évfo-
lyamos kikiáltók járták végig az osz-
tálytermeket: 

Figyelem, figyelem! Közhírré tétetik! Az 
iskola udvarán nagyszünetben kisze-
báb égettetik. Akinek van búja bánata, 
jöjjön velünk, hozza ki, dobja tűzbe, el-
viszi magával a rút boszi. Haj ki kisze 
haj!
Végül a kitűzött napon tavaszhívoga-
tó dalocskákkal, dr. Barsi Ernő Rába-
közben gyűjtött dalocskáival kísérve 
végigvittük az iskola folyosóin, meg-
kerülve az iskolát, ki az udvarra, ahol 
elégettük, hogy vigye el minden bá-
natunkat, betegségünket, bajunkat, 
szomorkánkat a pernyével együtt a 
szél. 

Haj ki kisze haj,
jöjj be sódar gömböce! 
Kivisszük a betegséget, 
behozzuk az egészséget 
Haj ki kisze haj,
 jöjj be sódar gömböce!

„Bújj, bújj, zöld ág zöld levelecske, 
nyitva van az aranykapu…” énekeltük 
visszafelé. Kinyitottuk a zöld ágas 
kaput a tavasznak. 

Csak mielőbb bújjon be rajta és ma-
radjon sokáig a vendégünk…

Kép, szöveg: Bea néni

ISKOLA ISKOLA

…menjünk Isten szerint iskolába…” hí-
vogatják az iskolába a nagyobbak a ki-
sebbeket. A szokás iskolai ünnepségben 
gyökerezik, amelyet IV. Gergely pápa 
rendelt el 830-ban I. Szent Gergely tisz-
teletére. Az 1600-as évek végéről már 
van írásos emlék erről a dramatikus já-
tékról. Érdekesség, hogy 1756-ból fenn-
maradt a szokás egyházi tiltása is, az 
„ocsmány énekek és bohócos ugrándozás”
miatt, ennek ellenére még az 1940-es 
években is lejegyezték ezt a szokást.
A magukat szent Gergely vitézeinek ne-
vező iskolás gyermekek március 12-én 
házról házra járva, katonai toborzást 
mímelve verbuválták iskolába a gyere-
keket. Jellegzetes viseletük a csúcsos 
süveg, a fakard. „Szent Gergely doktor-
nak, híres tanítónknak az ő napján, Régi 
szokás szerint, menjünk Isten szerint 
iskolába...” énekelték, majd tréfás be-
mutatkozással, jókívánságokkal, ado-
mánygyűjtő mondókákkal folytatták a 
köszöntést. A szokás egyik célja az volt, 
hogy adományt gyűjtsenek a tanítónak; 
sok helyütt díjlevélben is külön bizto-
sították számára az így megszerezhető 
jövedelemkiegészítést. A természetbeni 
adományokból (lencse, bab, borsó, kol-
bász, szalonna, zsír, tojás) a tanító meg-
vendégelte a köszöntőket. 
Ez volt régi szokás szerint… A XXI. szá-
zadi átiratunk szerint nem házról házra 
járva, hanem az óvodába látogatva „to-
borozzuk” iskolába a gyerekeket.

A negyedik évfolyamosok rendszerint 
ilyenkor döbbennek rá a megváltoz-
tathatatlanra: ki kell repülniük a jó kis 
puha alsós fészekből, mert kinőttek be-
lőle. Át kell adni a területüket, mert már 
várja őket a nyolcadikosok üresedő he-
lye, no meg itt toporognak, akik nagyok 
már a kuckójukhoz...

Hat Gergely-vitéz (Heinczinger Martin, 
Klesitz Marci, Szabó Boti, Hanesz Gusz-
ti, Koreny Patrik, Holicsek Ádi) süveget 
tett fejére, fakardot vett kezébe, kék lep-
let kanyarítottak nyakukba, így indul-
tak hosszú útra. Maguk elé kérettek két 
zászlós uraságot (Horváth Martin, Sárai 
Zsombor). Közrefogták püspök uramat 
(Kállai Berci). Maguk mögé a sorba be-
állították a mindentudó kisdiákot (Kun 
Gergő), a száz forintos bankóért ásítozó 
tarisznyást (Ivanik Dávid), a szalonnáért 
harciaskodó nyársast (Tóth Zsombor,) a 
máriást, lázsiást, forintost, húst, tojást 
váró kosarast (Tóth Boti). A lányok al-
kotta kórussal kísérve indultak az oviba, 
hogy az iskolába készülő apróságokat 
hívogassák a nyúli Pilinszkybe:

Megleszen immáron Gergely pápa napja
Készülj gyermek mindjárt viszlek iskolába

eleget hevertél itthon a kuckóba
sokat kandikáltál a kásás fazékba.

Hívogattak, adományt gyűjtöttek latin 
nyelvet idéző halandzsával… 

„Adjatok gyerekecskét omne dignum 
leverendum laude

hadd tanuljon könyvecskét tótusz kápusz 
demizérum fórum domine”.

És ha nincs 6-7 éves gyerek az Aranyka-
pus házban? Hogy ne szenvedjünk hi-
ányt anyagokban, eszközökben:

„Hogyha nem adhattok deákot az útra 
házatokból,

Papirosra valót, adományt adjatok java-
tokból…”

Az iskolások meghatódva tébláboltak a 
kicsi ovisok között, ölelték meg egyko-
ri óvónénijüket; az ovisok megilletőd-
ve fi gyelték a különleges alkalom ese-
ményeit, melynek mozzanataiból ők is 
megérzik már az élet örök körforgását: 
megérkezünk, élünk, búcsúzunk...

Képek:
Nagyné Németh Anita, Ábrahám Csaba

Szöveg: Szabó Bea

KISZÉZÉS
„RÉGI SZOKÁS SZERINT…
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Már nem fény, hanem fél év távolságra 
van szeptember, addigra elballagnak a 
nyolcadikosok, a negyedikesek felbal-
lagnak ötödikbe, az ovisok meg átbal-
lagnak az iskolába. 

A félelem az újtól, az idegenség okoz-
ta idegesség, feszültség oldódik a meg-
ismerés által. Sok-sok éve tudjuk ezt, 
ezért is szervezünk minél több alkalmat, 
hogy az átkelés a következő fokra minél 
zökkenőmentesebb legyen. A nyolcadiko-
sok középiskolákat látogatnak, a negye-
dikesek bóklásznak a felsősök között, az 
ovisokat pedig hívogatjuk az iskolába.
Ahogy a középiskolások bemutatják is-
kolájukat az általánost befejezőknek, a 
felsős testvérosztályok foglalkoznak az 
alsós testvérosztályaikkal, úgy az alsós, 
fészküket elhagyó negyedikesek tavasz-
váró-hívogató verses-mesés-zenés mű-
sorral készültek az ovisoknak: 
• kicsik-nagyok együtt mondókáztak, 

énekeltek, 
• verset mondtak, (Németh Alexa, 

Heinczinger Martin, Klesitz Marci, Do-
monkos Leila, Hanesz Guszti) 

• báboztak, (Németh Alexa, Soós Hanna, 
Domonkos Leila)

• zongoráztak, (Soós Hanna, Beviz Regi-
na)

• furulyáztak, (Kosik Emese, Ringhoffer 
Emma, Szikszai Katica)

• Tavasztündéreket keltettek életre tánc-
cal (Németh Alexa, Soós Hanna, Varga 
Réka, Szikszai Katica) szivárványos 
tornaszalag játékkal (Sebestyén Anna), 
Karolina néni gitárkíséretével…

…szóval hamisítatlan tavaszi hangulatot 
varázsoltak a tornaterembe.

Előadásuk után barkácsolni hívtuk az ovi 
nagyjait, tavaszváró műsorhoz, sárga pa-
pírtányérból, színes szalagokkal szivár-
ványosított napocska dukál, melyet Ve-
ronika, Zsuzsa, Karolina, Bea, Szilvi néni 
segítségével készítettek el. 

Tavasszal legjobb a napsütötte zöld réten 
futkozni, de néha megteszi a tornaterem 
zöld padlója is. Gyuri és Peti bácsi veze-

tésével akadálypályán, mászófalon tehet-
ték próbára ügyességüket a gyerekek.

Kedves iskolaváró ovisok! Köszönjük, 
hogy ilyen sokan elfogadtátok meghívá-
sunkat és eljöttetek ismerkedni az iskolá-
val! Nincs is olyan messze az idő, amikor 
ti hívogatjátok majd azokat a gyerekeket, 
akik most még otthon ülnek a kuckóban... 

Képek:
Ferenczi Krisztina, Nagyné Németh Anita

Szöveg: Bea néni

ISKOLA

SULIVÁRÓ…

ISKOLA

HÁT AKKOR LÁSSUK A MEDVÉT!

Évek óta megszoktuk, mint medve a vac-
kort, hogy Gyertyaszentelő Boldogasz-
szony napján, vagyis második hónapunk 
második napján macinapot tartunk, 
ugyanis ha egyszer a mézet megszagolta 
a medve, abba sem hagyja, no meg azért, 
mert szeretjük ezt a programot, mint 
medve a mézet. Hátra van még a medve, 
ahogy február is előttünk van még tava-
szig, s hogy milyen idő várható, fi gyel-
tük a medvét kibújik-e a barlangjából, 
ha kibújik kint marad-e vagy visszabú-
jik. közeledik-e a tavasz, vagy megjárat-
ja velünk az időjárás a medvetáncot. A 
miniatűr macitól a gigantikus medvékig 
mindenféle plüssegyed elő- és meg-
fordul ilyenkor az iskolában: táskákból 
kandikálnak ki, gyerekek hóna alól pis-
lognak, vagy nyakukba ülve szemlélik az 

alsó tagozatos diákok életét egy napig. 
Medvék, medvék minden mennyiségben 
(Tandori Dezsőtől kölcsönvéve a kifeje-
zést) becammognak a tananyagba, „át-
medvésednek” a tanórák: előkerülnek 
macis dalok, versek, mesék, közmondá-
sok, szólások, mondókák, medvék vál-
tozatos fajtáival ismerkedünk, maci je-
lenik meg a rajzlapon, vagy formálódik 
változatos anyagokból technikaórán…
S hogy mi a fura? Több ismeret marad 
az agyban, macinapon, (meg az ehhez 
hasonló programokon) mint egy snassz 
tanítási napon. 

Kép, szöveg: Bea néni
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NYÚL HÉTKÖZNAPI HŐSEI
2023. április 29-én zajlott a Fiatalokért 
Együtt Kulturális Egyesület szervezésé-
ben az idén először meghirdetett Nyúl 
Hétköznapi Hősei díjátadója.

A kategóriák győztesei:

Legkedvesebb szolgáltató kategória:
Patai Terézia
Lévai Gabi
Bradács Brigitta
Sulyokné Kiss Diána
Udvardiné Takács Edina
Horváth Sándor és felesége
Handl-Konta Barbara
Pintér Dávid
Bejcziné Vass Katalin
Ácsné Szabó Ildikó
Pohárnik Jánosné
Adler Igor

Önzetlen segítő kategória:
Nyúli Bűnmegelőző Polgárőr Egyesület
Stecina Krisztián
Marczaliné Timi

Különleges édesanya kategória:
Ácsné Szabó Ildikó
Rabainé Handl Ildikó
Madarász Sándorné
Szita-Bognár Beáta

Patai Terézia

Különleges édesapa kategória:
Németh Viktor
Erős Gábor
Violka Róbert

Különleges gyermek kategória:
Kiss Gergő
Marczali Laura

Egyéb kategória:
Nyúli Falukórus-Vezetője Spissichné 
Gesztesi Zsófi a
Szigeti Éva és a gyermekorvosi rendelő 
csapata
Kállai Gyula és Kállai Gyuláné

Legjobb pedagógus kategória:
Mivel annyi tanárra és tanítóra érkezett 
nevezés, ezért az egész Pilinszky János 
Általános Iskola megérdemli ezt az elis-
merést.

Legjobb óvodapedagógus, dajka kate-
gória:
Minden óvónőre, dajka nénire több ne-
vezés is érkezett, így az Aranykapu Óvo-
da és Nyuszi Bölcsőde is megérdemli a 
kitüntetést, dolgozói mindenki által sze-
retve vannak.

Legszuperebb nagyszülő kategória:
Szombathelyi Gyuláné Emő

A legszuperebb nyugdíjas kategória:
Géberné Gombás Márta

Mindenkinek szívből gratulálunk! Szu-
per ebben a községben élni, dolgozni, 
hisz fantasztikus emberek alkotják kö-
zösségünket.

Buzásné Kata

NYÚL REJTETT KINCSEI

A Fiatalokért Együtt Kulturális Egyesület 
felhívására Nyúlon élő és helyben szinte 
ismeretlen alkotókat keresve nagyon sok 
ajánlás érkezett. Néhányuk elfogadta 
a lehetőséget a bemutatkozásra, hogy 
megismerhessük őket, munkájukat.

Bemutatkozott Szarka Ildikó epoxy 
gyantás termékeivel, Majoros Nóra 
könyvíró, Sebestyén Ákos festő, Újvári 
Ildikó ékszerész, Oláh Izabella grafi kus, 
Menyhárt Tünde a MariArt ruhamárka 
megálmodója, Lövey Györgyi festő, és 

Kálmán Tamara táncművész. A kiállí-
tásnak a Club Heroes épülete adott ott-
hont, és sokan kíváncsian várták.
A művészet elég szubjektív, hisz min-
denkinek más szép, de mindannyian ér-
téket képviselnek községünkben.
Köszönjük az alkotóknak, hogy kiállí-
tottak, és az érdeklődőknek, hogy ilyen 
sokan eljöttek.

Buzásné Kata

Oláh Izabella Lövey Györgyi

Újvári Ildikó Sebestyén Ákos

Majoros Nóra

Menyhárt TündeSzarka Ildikó

Kálmán Tamara
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adással. Óvodánk idei nevelési évének ki-
emelt feladata a „mesélés, verselés”, ehhez 
kapcsolódóan az év folyamán többször is 
báboztak az óvónők a gyerekeknek, és nagy 
szeretettel mutatták be a Király Kis Miklós c. 
mesét a találkozó alkalmából is. 

A zsűri szerepét ismét Spissichné Gesztesi 
Zsófi a, a nyúli Pilinszky Iskola énektanára, 
az iskolai énekkar vezetője, népdalkörvezető 
töltötte be, aki már sok éve fi gyelemmel kí-
séri rendezvényünket, és értékeli a kis tehet-
ségpalántákat. Köszönjük neki a találkozó 
színvonalas szakmai értékelését! 

Eredményhirdetés előtt Horváth Alíz Tíra, a 
Pilinszky Iskola diákja örvendeztette meg a 
jelenlévőket egy Rábaközi dalcsokorral. Alíz 
rengeteg díjjal, elismeréssel büszkélkedhet 
népdaléneklés kategóriában. Mi is nagyon 
büszkék vagyunk rá, hiszen a mi óvodánk 
által szervezett Bújj, bújj Énekmondó talál-
kozón lépett először közönség elé, és a zsű-
riként értékelő Spissichné Gesztesi Zsófi a 
már itt felfi gyelt különleges énekhangjára és 
bátor kiállására. 

Óvodánkból Tóth Lázár és Szabó Bíborka ju-
tott a különdíjasok közé - középső csoportos 

kategóriában, akiknek külön gratulálunk!

Mesével kezdtük, és mesekönyvvel zártuk 
a rendezvényt. Nagy büszkeségünk, hogy a 
mi óvodánk Nyuszi csoportjának „Gyuszi 
Nyuszijáról” (aki egy plüssnyuszi) mese-
könyv is készült. Gyuszi Nyuszi időről idő-
re ellátogat valamelyik óvodás gyermekhez, 
és a nála töltött időről, élményekről napló 
formájában beszámol a csoporttársaknak. 
Ezek a naplóba írt történetek ihlettek egy 
anyukát arra, hogy mesekönyvet készítsen 
Gyuszi Nyuszi átélt élményeiből. Így készült 
el Bubi Nyuszi naplója, természetesen a 

szereplők nevének 
megvátoztatásával, 
így lett Gyuszi Nyu-
sziból is Bubi Nyu-
szi. 

Szeretettel ajánl-
juk a könyvet 
minden kisgyer-
meknek. Az író-
nő, Nagy-Németh 
Anita hozzájáru-
lásával az enesei, 
kónyi, győrsági és 
győrújbaráti óvodát 
ajándékoztunk meg 
a mesekönyvvel, 
ahonnan - a peda-
gógusok felkészí-
tése által - kiemel-
kedő tehetségű 
gyermekek érkeztek 
a találkozóra. 

A rendezvény ha-
gyományos meg-
szervezésével lehe-
tőséget kívánunk 
biztosítani a tehet-
séges gyermekek 
szerepléséhez, a 
népzene, a nép-
dal szeretetének 

tovabbadásához.

Következő izgalmas kistérségi programunk 
szintén a mesék világába kalauzolta el a 
résztvevőket. A Mókus csoportos gyerekek 
Győrladaméron, a Bóbita Színjátszó Fesz-
tiválon vettek részt, és színvonalas előadá-
sukkal képviselték óvodánkat. Egy mese-
játékkal készültek, meséjük címe: A király 
kenyere.

A hagyományos kistérségi programokhoz 
kapcsolódóan a Nyuszi csoportos gyerekek 
Töltéstaván, Oviolimpián versenyeztek, és 

6 óvodás csoport közül a II. helyen végeztek. 
Nagyon büszkék vagyunk rájuk! 

Az óvoda Eszterlánc Néptánccsoportja má-
jus 10-én a 29. Hagyományőrző óvodás 
csoportok néptánc találkozóján lépett fel 
Győrújbaráton, ahol nagyon ügyesen sze-
repeltek. Csodálatos volt megtapasztalni 
a zene és a tánc harmóniáját a gyermekek 
produkcióiban, tovább őrizve hagyománya-
inkat.

Ovisaink Kónyban is jártak május 12-én, 
a IV. ovis „Ki mit tud”- on. Itt a Mókus 
csoportos gyerekek próza kategóriában kis 
izgalommal ugyan, de annál nagyobb lelke-
sedéssel adták elő ismét „A király kenyere” 
című mesét. Az elismerés, a siker és a taps 
sem maradt el!
A Nyuszi csoportból két kisgyermek vers-
mondó kategóriában lépett színpadra, ők is 
nagy tapsot kaptak szereplésükért. Juhász 
Alíz előadásában Petőfi  Sándor: Arany La-
cinak c. verse, Nagy Bence közvetítésében 
pedig Nagy Bandó András: Mesét kérek c. 
verse hangzott el.

Az elmúlt időszak nehézségei után végre 
újra lehetőség nyílt arra, hogy ezek a talál-
kozók megrendezésre kerülhessenek.
Büszkék vagyunk a gyermekekre, hiszünk 
benne, hogy örömüket lelik ezekben a tevé-
kenységekben, valamint ezáltal képességeik 
még jobban ki tudnak teljesedni.

Bán Csabáné intézményvezető, 
Asztalosné Darai Bernadett és

Lődi Kornélia óvodapedagógusok

A tavaszi időszakban óvodánk több kistérsé-
gi találkozón vett részt. 

Elsőként a „Bújj, bújj, zöld ág” énekmon-
dó találkozó háziversenyét rendeztük 
meg 2023. március 28-án, amelyen 41 
kisgyermek vett részt. A kistérségi találko-
zóra a szabályok szerint csak középső és 
nagycsoportos gyermekek juthatnak tovább, 
közülük is csak annyian, ahány csoportos az 
óvoda, vagyis 6 fő. Így nem volt könnyű dol-
ga az óvónőkből álló zsűrinek, mikor a sok 
kis tehetségpalánták közül a legtehetsége-
sebbnek ígérkezőket kellett kiválogatni. 

A produkciók alapján a középső csoporto-
sok közül különdíjat kapott, és továbbjutott 
a kistérségi találkozóra: Kiss-Polgár Albert 
(Pillangó csoport), Szabó Bíborka (Pillangó 
csoport) és Tóth Lázár (Maci csoport).

A nagycsoportosok közül különdíjas lett, és 
ezzel jogot szerzett a kistérségi találkozón 
való részvételhez: Csapó Panna (Katica cso-
port), Kotek Koppány (Nyuszi csoport), Nagy 
Léna (Mókus csoport).

A tehetségek felfedezéséből a kiscsoporto-
sokat sem szerettük volna kihagyni, így évről 
évre lehetőséget kapnak ők is, hogy ének-

hangjukat, bátorságukat a háziversenyen 
megmutathassák. Mi pedig nagyon büszkék 
vagyunk rájuk, és bízunk benne, hogy a kö-
vetkező években közülük is lesznek majd 
továbbjutók. 

A Kistérségi énekmondó találkozón, 
melyet 2023. március 31-én rendeztünk, 
a nyúli óvodások mellett öttevényi, kónyi, 
enesei, győrújbaráti, töltéstavai és győrsági 
gyermekek adtak elő gyermekdalokat, nép-
dalokat.

A program megnyitójaként intézményünk 
óvodapedagógusai készültek egy bábelő-

ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE

„A GYERMEK OLYAN, MINT EGY PILLANGÓ A SZÉLBEN. NÉHÁNY MAGASABBRA 
TUD REPÜLNI, MINT MÁSOK, DE MINDEGYIK A LEGJOBB TUDÁSA SZERINT RE-

PÜL. MIÉRT IS HASONLÍTANÁD ÖSSZE ŐKET? MINDEGYIK MÁS. 
MINDEGYIK KÜLÖNLEGES. MINDEGYIK GYÖNYÖRŰ.”

KISTÉRSÉGI OVIS TALÁLKOZÓK A
TEHETSÉGGONDOZÁS JEGYÉBEN

Kistérségi „Bújj, Bújj Zöld ág” énekmondó találkozó
 különdíjasai Spissichné Gesztesi Zsófi a tanárnővel és

Horváth Alíz Tírával Oviolimpia résztvevői a Nyuszi csoportból

A „Bújj,bújj zöld ág” énekmondó találkozó
háziversenyének különdíjasai

Ovis „Ki mit tud” Kónyban, a Mókus csoportosok meséje

Versmondók a kónyi „Ki mit tud”-on: 
Juhász Alíz és Nagy Bence

Eszterlánc néptánccsoportunk a Hagyományőrző 
Óvodás Csoportok Néptánc Találkozóján
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PILINSZKY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA
Kunsziget, Écs, Ménfőcsanak… Soroljuk a 
versenyhelyszíneket… A tél vége, a kora ta-
vasz a tanulmányi versenyek időszaka. Szá-
mos környékbeli, kistérségi iskola szervezi 
ekkorra tanulmányi versenyeit különböző 
kategóriákban. Nagyszerű érzés, ha nyer va-
laki, de ha nem nyer, akkor is nyer vele:
• Ők azok, akik képviselik az iskolánkat.
• Egyéni felkészülés során elsajátíthatnak 

olyan ismereteket, amire a tanórákon 

nincs lehetőség, kiegészítik a tananyagot, 
plusz információk birtokába juthatnak.

• Másfajta gondolkodásmódot sajátíthatnak 
el.

• Vers- és prózamondó versenyre készülés-
sel a versek, az olvasás szeretete, a művek 
értelmezésében, közönségnek való átadá-
sában, érzelmek kifejezésében lesznek 
jártasak.

• Gyakorolják a kiállást, szereplést, megbá-

torodnak.
• Tapasztalatot szereznek, megismerkednek 

más iskolákból érkező tanulótársakkal.
• Betekintést nyernek más intézmények éle-

tébe.

Mindez nem jönne létre a szoros szülő-
gyerek-pedagógus együttműködés nélkül, 
mely mind a felkészülésben, mind a verse-
nyekre való eljutásban mutatkozik.

VERSENYEREDMÉNYEK

SIKER AZ ORSZÁGOS
RAJZPÁLYÁZATON

A Magyar Nemzeti Múzeum „Én a meny-
asszony – Az én menyasszonyom” cím-
mel gyermekrajz pályázatot hirdetett 
3-12 éves gyermekek számára: milyenek 
lennének menyasszonyként, vagy mi-
lyennek látják a képzeletükben megje-
lenő menyasszonyt. A szervezők honla-
pon közzétett információi alapján 1515 
pályamű érkezett be, ezek közül 38-at 
díjaztak. 
Iskolánkból Szabó Ágnes 3. B osztályos 
tanuló készített rajzot. Ági pályamun-
kája az általános iskola 1-3. osztályosai 
között, kreativitás kategóriában 1. he-
lyezést ért el.

A ménfőcsanaki Petőfi  Sándor Általános 
Iskola 2023. március 13-án szövegértési 
versenyt szervezett a 2-6. évfolyamosok 
számára. 

A verseny célja a szövegértés, mint 
kulcskompetencia fejlesztése, a helyes-
írás elmélyítése, tartalma: három szö-
veg feldolgozása nyelvi, nyelvhelyessé-
gi, helyesírási és szövegértési feladatok 
írásbeli feladatok megoldásával. 

Egy intézményből évfolyamonként két 
főt vártak a versenyre. Az alsósok közül 
Csókás Anna 2. A (Nebehaj Tímea) a 40 
tanuló közül az 1. helyen , felsősöknél 
Delbó Dávid 6. A (Delbó Zsuzsanna) 6. 
helyen, Szabó Gergő 6. B (Delbó Zsu-
zsanna) a 7. helyen végzett.

SZÖVEGÉRTÉSI VER-
SENY, MÉNFŐCSANAK

SZIGETKÖZI
VERSMONDÓ-

VERSENY,
GYŐRZÁMOLY

A rangos megmérettetésen iskolánkat 
Heinczinger Martin 4. B és Hanesz Ta-
más Gusztáv 4. A képviselte. (felkészí-
tők: Tóthné Szász Veronika, Szabó Bea)

Rajzverseny:
Tánczi Tibor 2. B (Nebehaj Tímea)
3. helyezett
Szabó Ágnes 3. B (Kohl Gabriella)
1. helyezett
Kosik Emese 4. A (Kohl Gabriella)
2. helyezett

Versmondó verseny:
Szita Benett 2. B (Nebehaj Tímea)
különdíjban részesült
Domonkos Leila 4. A (Szabó Bea)
Csapó Dóra 3. A (Varga Attila) 
Horváth Alíz Tira 3. A (Varga Attila)
2. helyezett

Anyanyelvi csapatverseny: 
Petkevári meselesők 
(Németh Alexa 4. B, Szabó Ágnes 3. B, 
Szikszai Katica 4. A, Szűcs Vendel 3. B)
3. helyezett 
(felkészítők: Csigóné Máté Zsuzsa, Tóth-
né Szász Veronika, Szabó Bea)

Tapsifalvi tarisznyások 
(Heinczinger Martin 4. B, Horváth Lilien 
3. B, Kun Gergő 4. A, Szabó Evelin 3. B) 
4. helyezett 
(felkészítők: Csigóné Máté Zsuzsa, Tóth-
né Szász Veronika, Szabó Bea)

Zenei találkozó:
Gróf Balázs Kristóf 8. B (szaxofon)
arany minősítés (felkészítő: Papp János)

PETŐFI NAPOK, ÉCS 
2023 MÁRCIUS

RÁKÓCZI NAPOK,
 KORONCÓ, MÁRCIUS

Rajzverseny
Balassa Gergő 3. B (Kohl Gabriella)
1. helyezés
Szépíró verseny
Takács Lili 2. B (Nebehaj Tímea)
1. helyezés
Népdalverseny
Arany minősítés: Csák Zsófi a 2. A, Marek 
Dávid 2. A, Csonka-Rajky Arabella 2. B, 
Kosik Emese 4. A.
Kiemelt arany minősítés: Aliz Tira 3. A
Ezüst minősítés: Ringhoffer Emma 4. A
(felkészítő: Spissichné Gesztesi Zsófi a)

MEGHÍVÁSOS
FOCIBAJNOKSÁG

Csapattagok: Bakosi Bence, Csapó 
Zsombor, Emődi Ádám, Holicsek Máté 
Boldizsár, Horváth Szilárd, Simon Kris-
tóf, Szabó Áron, Tolnai Patrik 

(felkészítő: Horváth György) 

A csapat 1. helyezést ért el.

Szabó Áront (8. A) a legjobb mezőnyjáté-
kosnak választották meg.

ALKOTÓVERSENY GYŐRSZENTIVÁNON

A fenntarthatóság, avagy felelősséggel 
a holnapért témában került megrende-
zésre a győri Móricz Zsigmond Általános 
Iskolában a „Hulladékból hasznosat” 
verseny, melyen iskolánkat két, kétta-
gú csapat képviselt. A verseny napján, a 
résztvevőknek 120 perc alatt kellett vi-
rágtartót (kaspót, vázát, ládát) készíteni, 
kizárólag újrahasznosítással, ám a funk-
cionalitást szem előtt tartva. Így isko-
lánk tanulói is különböző kartonok, PET 
palackok, fonalmaradékok, tavaszi met-

szésből származó gallyak, régi kaspók 
felhasználásával és felújításával hozták 
létre egyedi alkotásaikat.
Diákjaink iskolánk hírnevét méltón 
öregbítették, mivel mindkét csapatunk 
különdíjban részesült.

Kimagasló eredményt elért diákjaink: 
Németh Anett 4. B és Balassa Gergely 3. 
B, Ivanik Dávid 4. A és Heinzinger Mar-
tin 4. B. (felkészítő: Kohl Gabriella Má-
ria)
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LENGYEL ALFRÉD HONISMERETI VETÉLKEDŐ

A Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi 
Tér valamint a Győri SzC Krúdy Gyula 
Turisztikai és Vendéglátóipari Techni-
kum közös szervezésében került idén is 
megrendezésre a Lengyel Alfrédról el-
nevezett honismereti prezentációs ve-
télkedő. 

Győri és Győr környéki általános illetve 
középiskolák 2-2 fős csapatai jelentkez-
hettek a pályázatra. Elsőként egy-egy 
prezentációt kellett készítenie a gyere-
keknek, majd a zsűri előzetes értékelése 
alapján a döntőbe jutó csapatoknak élő-
szóban is be kellett mutatniuk a diasort. 
Iskolánkat nyolcadikos diákjaink képvi-
selték a versenyen. 

Kállai Nóra Laura és Mile Mercédesz, 
8. A osztályos tanulók, Az 1848-as 
események Győrben című témát vá-
lasztották. Az 1848 emlékezete című 
bemutatójukban azokat a győri szobro-
kat, épületeket, utcákat, emléktáblákat 
mutatták be, amelyeket a forradalom 
egy-egy jeles győri vagy országosan is-
mert alakjának, emblematikus pillana-

tának állítanak emléket. A prezentációt 
saját maguk által készített fotókkal il-
lusztrálták.

A másik csapat tagjai, a 8. B osztály 
tanulói, Gróf Balázs Kristóf és Tóth 
Barnabás egyháztörténeti emlékek 
nyomába eredtek, a Káptalandomb 
rejtett kincseit: domborműveket, szob-
rokat, épületeket mutattak be a diáikon. 
Ők szintén saját fotóikkal tették szemlé-
letessé a Tereken át a Káptalandombon 
című munkájukat. 

A döntőt 2023. március 28-án, kedden 
rendezték a könyvtár rendezvénytermé-
ben. Mindkét csapat magas pontszám-
mal jutott be a döntőbe, ahol magabiz-
tosan, a témáikból alaposan felkészülve 
adták elő prezentációjukat a háromtagú 
zsűri és a versenytársak előtt. A lányok 
az első, a fi úk pedig a második helyet 
szerezték meg a versenyen, nagyon 
szép könyveket és oklevelet kaptak aján-
dékba. 

(Felkészítő: Orossné Pohárnik Jolán)

ANGOL NYELVI
MONDÓKAVERSENY

KUNSZIGETEN

Idén, hosszú szünet után, nagy örö-
münkre ismét megrendezésre került az 
angol mondókaverseny Kunszigeten. 
Iskolánkból négy tanuló vett részt. A 
versenyzőknek egy szabadon választott 
verset kellett megtanulni. A verseny so-
rán a zsűri értékelte az előadásmódot, a 
kiejtést, a hangsúlyozást, illetve a szöveg 
pontosságát. 
Két kategóriában indultak tanulóink: 
Első kategória: 
Kovács Noémi 2. A, 2. helyezés
Marek Dávid 2. A, a zsűri különdíja
A második kategória 
Grőber Annabori 3. B, 3. helyezés 
Szöllősi-Vajthó Ízisz 3. A, oklevél az 
eredményes szereplésért.

(Felkészítő: Kertészné Stift Csilla)

ÉNEKESEINK TOVÁBBI SIKEREI…

2023.03.13-án Győrben, a Révai Miklós 
Gimnáziumban rendezték meg a Barsi 
Ernő vármegyei népdaléneklési minősí-
tő versenyt az 1-4. évfolyamos tanulók 
számára és a XVI. „Tiszán innen, Dunán 
túl” országos népdaléneklési minősítő 
verseny területi fordulóját. Iskolánkból 
szóló kategóriában a következő ered-
mények születtek:
Kiemelt arany minősítés: Ringhoffer 
Emma 4. o., továbbjutás a megyei 
döntőbe!
Arany minősítés: Csák Zsófi a 2. o., 
Marek Dávid 2. o., Kosik Emese 4. o.
Ezüst minősítés: Horváth Alíz Tira 3. o.

Énekegyüttes kategóriában:
Nyúli aprók: (Marek Dávid 2. A, Fran-
cia Csenge 3. A, Horváth Alíz Tíra 3. A, 
Krajczár Dorina 3. A, Sümegi Benjamin 

3. A, Ringhoffer Emma 4. A, Kosik Emese 
4. A, Szikszai Katica 4. A, Laáber Maja 4. 
B, Németh Alexa 4. B) – Arany minősítés

Nyúli kis Kurjongatók: (Adler Eszter 5. 
B, Barabás Hanna Luca 5. B, Dobák Bar-
nabás 5. B, Hauszknecht Hermina Hanna 
5. B, Horváth Kinga 5. B, Kovács Villő 5. 
B, Krajczár Hanna Mira 5. B, Szerencsés 
Liliána Regina 5. B) – Arany minősítés

Nyúli Kurjongatók: (Farkas Abigél 6. A, 
Mahál Amanda 5. A, Sümegi Szonja 6. 
A, Rabai Eliza 6. B, Kállai Nóra Laura 
8. A, Mátyás Zsófi a 8. A, Barabás Emma 
Katalin 8. B, Gáspár Amira 8. B) – Ezüst 
minősítés

Ringhoffer Emma a megyei döntőben 
is remekelt! Kiemelt arany minősítést 

szerzett!

(Felkészítő: Spissichné Gesztesi Zsófi a)

2023.03.25-én Oroszlányban a XIV. 
Vass Lajos Népzenei Verseny Kö-
zépdöntőjén Horváth Alíz Tira 3. A 
osztályos tanuló valamint a Nyúli 
Kurjongatók kiemelt arany minősí-
tést kaptak és bejutottak a döntőbe! 
(2023.10.06. Budapest)

Az Éneklő Ifjúság Kórusversenyen, amit 
Győrben az Egyetemi Hangversenyte-
remben (Zsinagógában) rendeztek meg, 
a Pilinszky János Általános Iskola Gyer-
mekkara „A” kategóriában Ezüst minősí-
tést szerzett. 
(Felkészítő: Spissichné Gesztesi Zsófi a 
kórusvezető)

ÉSZPÖRGETŐ
VERSENY,

PÉR, 2023 MÁJUS

A péri Öveges József Általános Iskola 
Észpörgető elnevezéssel matematikai, 
logikai egyéni versenyt hirdetett 4. osz-
tályos tanulók részére.

Domonkos Leila 4.A, Kállai Bercel 4.B 
osztályos tanuló vett részt a megméret-
tetésen, melyen derekasan helytálltak: 
Leila a középmezőnyben, Berci az 5. he-
lyen végzett.

(Felkészítőik: Szabó Bea, Tóthné Szász 
Veronika)

HATÁRTALANUL 
EKECSEN…

Az ekecsi Arany János Alapiskola immá-
ron több mint 20 éve iskolánk testvér-
intézménye. A névadójuk tiszteletére 
megrendezett Arany János napokra lá-
togattunk el Kiss Auguszta intézmény-
vezetővel, Győriné Csendes Gyöngyi 
nyugalmazott intézményvezetővel, a 
közös kapcsolat ápolása céljából. A hét 
keretében megrendezett Globusz Online 
földrajz-informatika versenyen két diá-
kunk képviselte az iskolát: Gróf Kristóf 
és Tóth Barnabás 8. B osztályos tanulók. 
A fi úk ügyesen vették az akadályokat, 
Kristóf a középmezőnyben végzett, Bar-
nabás pedig a 3. helyezést szerezte meg. 
(Felkészítő: Kosik-Kelemen Linda)

Gratulálunk! 
Színvonalas, szívélyes vendéglátásban 
részesítettek bennünket az ekecsi iskola 
szervezői. 

IFJÚ FIZIKUSUNK…

Huszonkettedik alkalommal rendezték 
meg az Ifjú Fizikusok Találkozóját a péri 
Öveges József Általános Iskolában 2023. 
április 28-án. A kísérleti bemutató első 
helyezettje Soós Martin, aki iskolánk 
8. B osztályos tanulója. (Felkészítő: 
Szalai Erika) Bemutatta, milyen tech-
nikával készültek az első Csillagok há-
borúja fi lm lövéshangjai, magas és mély 
hangokat hozott létre poharak segítsé-
gével, és a zajok zörejek után szép zenei 
hangokat pengetett gitárja húrjain.
Az alkalom díszvendége Farkas Bertalan 
dandártábornok volt, az első és eddig 
egyetlen magyar űrhajós, aki előadással 

is készült a fi ataloknak, is gratulált a ta-
nulóknak.
Ráadásként Mészáros Péter, az Eötvös 
Loránd Fizikai Társulat megyei titkára 
meghívta kísérleteket bemutatni Mar-
tint, az elkövetkező időszakban, az elő-
adásaira.

A beszámolót összeállították: Delbó 
Zsuzsanna, Kertészné Stift Csilla, Kohl 
Gabriella, Kosik-Kelemen Linda, Orossné 
Pohárnik Jolán, Spissichné Gesztesi Zsó-
fi a, Szabó Bea, Szalai Erika, Tóthné Szász 
Veronika
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A 2023-as év első 5 hónapja rendkívül 
mozgalmasan alakult. Voltak megszo-
kott hagyományos programjaink, de 
több esemény zajlott külső helyszínen.

Minden hónap első hétfőjén virággal 
köszöntjük az előző hónapban ün-
neplő születés- és névnapos tagjain-
kat, melyet hagymás zsíroskenyér és az 
ünnepeltek által készített sütemények 
fogyasztása követ. Ilyenkor kerülnek 
ismertetésre az aktuális programok is.

Januárban Szűcs Mihály, a Soko-
rói Tájegységi Értéktár, valamint a 
Nyúli Értéktár Bizottság elnökeként 
két alkalommal tartott előadást
Hungarikumokról és megyei nevezetes-
ségekről, melyek a magyar értékek közé 
felvételre kerültek.

Pintye Tamás folytatta a már meg-
kezdett Erdély tájainak vetítéssel 
egybekötött bemutatását.

Győrben kártyaversenyen voltak: 
Esztergomi Józsefné, Kóczián Jánosné, 
Torma Lászlóné és Torma László, aki az 
első helyen végzett. Gratulálunk! 

Hámor Vil-
mos „Nekem 
nyóc” című új 
könyvét hozta 
el, a szokásá-
nak megfelelően 
rendkívül vidám 
perceket szerezve 
hallgatóságának.

Február 15-én a Szépművészeti 
Múzeumban a festészet iránt érdeklő-
dők megtekintették az El Greco kiállí-
tást, majd a Fővárosi Nagycirkusz Jég-
királyság című produkcióját.

Február 18-án Bodajkon farsangi bá-
lon vettünk részt. Remekül éreztük 
magunkat. A nyúliak jelmezei is sikert 
arattak.

Február 20-án megtartottunk a hagyo-
mányos Fánk-napot, amelyre minden 

é v b e n 
szeretettel meg-

hívjuk a Márton Lakóotthon 
gondozottjait. 

A hónap utolsó hétfőjén Balázs Lí-
via néprajzkutató farsangi-és böjti 
népszokásokat elevenített fel képek 
segítségével. Jó volt a múltba vissza-
menni, feleveníteni a megyei hagyo-
mányokat, melyeknek egy részét ma is 
megtartják, főképp a Rábaközben.

Március 13-án Szűcs Mihály képekkel 
illusztrált előadásához több klubtagunk 
is versekkel csatlakozott. Így emlékez-
tünk meg a 200 éve született Petőfi  

Sándorról. Külön ki kell emelnem és 
megköszönnöm, hogy ritkán vagy szin-
te soha nem hallott érdekességeket is 
elmondott a költőről, a családjáról és a 
korról.

A Budapesti Operettszínházban két 
csoport is járt márciusban majd ápri-
lisban (egyszerre nem volt megfelelő 
számú jegy). Az 1848-as események-

hez kapcsolódó Mária főhadnagy című 
Huszka Jenő operettet tekintettük meg.

„Földre zuhant történelem” címmel 
Császár Ferenc mutatta be a II. világ-
háborúban a hegyben lezuhant repülő-
gép történetét, képekkel és a repülőgép 
maradványaiból származó darabokkal 
illusztrálva az eseményeket.

A falutakarításban idén is kivettük 

részünket. A szemetet a 82-es út mel-
lett szedtük a vízmű és Écs között. Kö-
szönöm a résztvevőknek az aktivitását!

Horváth Ferenc „Kultúrák, -jubile-
umok, -történetek” címmel szintén 
érdekességeket hozott a klubba. Sok-
ra értékeljük a felkészültségét, lelkese-
dését, pozitív hozzáállását a dolgokhoz, 
eseményekhez.

Bábolnán regionális vers-és próza-
mondó bemutatón Bujdosó Ferencné 
és Nagyné Nagy Mária kiválóan képvi-
selte egyesületünket április 12-én. 

13–án Mosonszolnokon Tekeverse-
nyen vettek részt: Árpási Tiborné, 
Lukács Antalné, Saru Albertné és Torma 
Lászlóné. A férfi  csapatok tagjai: Fekete 
Lajos, Lukács Antal, Oravecz József és 

Vida Lajos voltak. Külön köszönet jár 
nekik, hogy időt, anyagiakat nem kí-
mélve Ménfőcsanakon készültek fel a 
versenyre!

„A teremtett világ csodáit”  mutatta 
be Ábrahám Csaba tanár úr, amatőr 
csillagász, fantasztikus lelkesedéssel, 
lenyűgöző tudással. Az Univerzumban 
jártunk bámulatos felvételek segítségé-

vel. Nagyon köszönjük és visszavárjuk, 
mert az égre tekinteni is „vezetéssel” 
izgalmas.

Május 6-án ismét a Szépművészeti 
Múzeumban Csontváry monumen-
tális képeivel ismerkedtünk, melyet 
előtte előkészítettem, megismertetve 
a résztvevőket a művész életével, elhi-
vatottságával, az egyes képek szimboli-
kájával. Délután az Operettszínházban

KLUBÉLET

„NEFELEJCS” 
NYUGDÍJAS
EGYESÜLET 
ÉLETÉRŐL

KLUBÉLET

Hámori Vilmos „Nekem nyóc” könyvbemutatója

Név- és születésnaposok köszöntése

Fánk-nap a Márton Lakóotthonosokkal

Ábrahám Csaba előadása a világűrről Barangolás Erdélyben

Balázs Lívia előadása a néphagyományokról Szűcs Misi versel
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„A mosoly országa” című Lehár operet-
tet csodáltuk meg, címszerepben: Ninh 
Duc Hoang Long vietnámi származású, 
de magyar elkötelezettséggel élő ope-
raénekessel. Maradadó élmény marad 
valamennyiünknek. 

Május 15-én Szűcs Mihály „75 évem 
75 verse” című verses kötetét mutat-
ta be. Gratulálunk és hosszú, termé-
keny éveket, jó egészséget kívánunk!

Május 18-án Budapesten, az Uránia 
Filmszínházban „Zerkovitz úr, ébresz-
tő” című színdarabot láttuk. Könnyed, 
a zeneszerző által írt dallamokkal, 
humoros, fordulatos történettel él-
tük meg a 100 évvel ezelőtti és a mai 
helyzetkomikumokat. Az előadást az 

„Életet az Éveknek” Nyugdíjas Szövet-
ség Országos Elnöksége szervezte. Az 
esős időjárás miatt (szerencsére csak 
érkezéskor volt némi csapadék Pesten) 
a Fűvészkert helyett a Fővárosi Opera-
házat tekintettük meg vezetéssel. Ki-
emelkedően szép, csodásan felújított 
épületben gyönyörködhettük. A látoga-
tást minikoncert zárta Bakonyi Anikó 
operaénekes és legnagyobb örömünkre 
Ninh Duc Hoang Long fellépésével.

Május 22-én Hardi Titusz tanár úr, 
a bencés iskolák oktatási igazgatója 
Kongóba kalauzolt el bennünket. 
Különleges világot ismerhettünk meg. 
Mélyszegénységben élő, de meglepően 
boldog embereket láttunk, akik táncol-
tak, énekeltek; rávilágított arra, hogy 

KLUBÉLET

a boldogsághoz nem szükséges a gaz-
dagság! Komoly fi gyelmeztetés nekünk, 
valamennyiünknek, akik gyakran anya-
giakkal mérünk mindent. A körülmé-
nyekről néhány példa: Egy szemorvosra 
körülbelül egymillió páciens jut, a többi 
terület sem jobb. A „főútvonalak” több-
sége esős időben járhatatlan, kátyús. A 
gyermekek a lepusztult, düledező isko-
lába viszik a hátunkon a székeket, esz-
közeik nem lévén csak szóban, memo-
riter tanulnak. Vizuális tanítás egyetlen 
eszköze egy kopott tábla volt. Ezután az 
előadás után azt hiszem sokan megkö-
szöntük a Jóistennek, hogy most és itt 
élhetünk a Kárpát medencében.

Június 30-án kedden tartottuk az 
éves Közgyűlésünket, melyen a 2022-

es év tartalmi és gazdálkodási értékelé-
se hangzott el és került elfogadásra. Ezt 
követően vezetőség választásra került 
sor.

Május 5-én megtartottuk a Közgyűlé-
sünket, ahol a jelenlévő 64 fő elfogadta 
a működési és gazdálkodási beszámo-
lót, valamint a következő évre újravá-
lasztották ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül az egyesület vezetőségét.
Elnök: Géberné Gombás Márta 
Helyettes: Saru Albertné,
Titkár: Nagyné Nagy Mária
Tagok: Lüvi Józsefné és Szűcs Mihály

A megválasztottak nevében köszönöm 
a bizalmat és ígérem, hogy a lehető-
ségekhez mérten a továbbiakban is 

igényes, tartalmas programokat igyek-
szünk szervezni! 

Június 5-én a májusi név- és születés-
naposokat köszöntöttük.

Június 7-én egy délutánra viszont-lá-
togatásra érkeztek a Lovászi Nyugdí-
jas Klub tagjai. Bemutattuk községünk 
nevezetességeit, majd egy kis vendéglá-
tás következett.

Június 12-én Mogyoróssy Pantaleon 
fotósunk a múlt képeinek segítségével 
elevenítette fel közös élményeinket.

Június 19-én véglegesítettük nyári ki-
rándulásunkat, melyre június 22-23-án 
került sor. 

Örülünk, hogy a  NEMZETI EGYÜTT-
MŰKÖDÉSI ALAP, BETHLEN GÁBOR 
ALAPKEZELŐ Zrt. által kiírt, a NEAO-
KP-1-2023/2-000618 azonosítási szá-
mon nyilvántartásba vett pályázatán 
687.000 Ft-ot sikerült nyernünk.

A nyári szünet következik, de augusztus 
első hetében Pintye Tamás szervezésé-
ben Erdélybe kirándulunk, Torockó 
környékére.

Őszi első találkozásunkra a nyarat 
követően szeptember 4-én, 17 órakor 
kerül sor. Előtte 16.30-tól Örömtánc.

Felhívom a fi gyelmet arra, hogy az 
egyesületünknek Facebook oldalán
bárki nyomon követheti működésünket 
„Nefelejcs” Nyugdíjas Egyesület Nyúl 
cím alatt. Itt képeket láthatnak a meg-
valósult eseményekről és a következő 
időszak programjairól, mely nyitott 
minden érdeklődő számára. 

A tavaly indult Örömtánc minden 
hétfőn 15.30-tól folytatódik. Várunk 
új mozogni vágyókat is, függetlenül at-
tól, hogy tagja-e az egyesületnek.

Egészséget, hatékony regenerálódást 
kívánok a nyárra valamennyi tagunk-
nak, községünk lakóinak!

Géberné Gombás Márta 
ügyvezető 

Fotók: Mogyoróssy Pantaleon

Budapest Uránia moziban

Tárlatvezetés az Operaházban

Csoportkép az Operánál

Ninh Duc Hoang Long

Géberné Gombás Márti éves beszámolót tart

Vezetőség megválasztása
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NYÚL KÖZSÉGI
ÖNKORMÁNYZAT
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Telefon: +36 96/540-250
Mobil: +36 20/598-8981
E-mail: hivatal@nyul.hu
Web: www.nyul.hu
Ügyfélfogadás rendje:
H: 13.00 - 16.00, K: nincs ügyfél fogadás,
Sze: 8.00 - 12.00, Cs: 13.00 - 17.00
P: 8.00 - 12.00
Polgármester fogadó órái:
Cs: 14.00 - 17.00

PANNONHALMI TÖBBCÉLÚ KISTÉR-
SÉGI TÁRSULÁS SZOCIÁLIS ÉS GYER-
MEKJÓLÉTI KÖZPONT
Cím: 9090 Pannonhalma, Bajcsy Zy. u. 25.
Csongorné Pécsi Ildikó - családsegítő
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Telefon: +36 20/253-9594
Ügyfélfogadási rendje:
H-K: 13:00 - 15:30, Sze: 8:00 - 12:00,
Cs: 13:00 - 16:45, P: nincs ügyfél fogadás

HÁZIORVOSOK
Dr. Szabadi Nóra - háziorvos
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér 7.
Rendelő száma: +36 20/466-9882
E-mail: nyulrendelo@gmail.com
Rendelési idő:
H-Cs: 11.00 - 13.00, péntek: 10.00 - 12.00. 
Adminisztrációs ügyekben (gyógyszer felírás, 
beutaló kérés, ezen nyomtatványok kiadása) 
hétfőtől péntekig 8.00 - 12.00 között állunk 
rendelkezésükre.

Dr. Begya László - háziorvos
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Telefon: +36 96/540-011
Rendelési idő:
H: 12.00 - 16.00, K-Sze: 8.00 - 12.00,
Cs: 11.00 - 15.00, P: 8.00 - 12.00

Dr. Szigeti Éva - gyermekorvos
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Telefon: +36 70/451-1392
Rendelési idő:
H-K: 7.30 - 11.00, Sze, P: 8.00 - 11.00,
Cs: 8.00 - 10.00

FOGORVOS
Dr. Hetényi Gábor - főorvos
Cím: Nyúl, Szent István tér 6.
Tel.: +36 20/274-0206 csak rendelési időben!
E-mail: hgabordr@gmail.com
Rendelési idő:
H-K, Cs: 13.00 - 18.00, Sze, P: 8.00 - 12.00

ÁLLATORVOS
Dr. Rácz Elemér - állatorvos
Rendelő: 9082 Nyúl, Tavasz u. 48.
Telefon:b +36 96/540-026, +36 30/937-7083
Rendelési idő:bH-P: 18.30 - 19.30

Rendelő: 9081 Győrújbarát, Fő út 30.
Rendelési idő: 
H-P: 15.30 - 18.30, bSzo: 10.00 - 12.00

VÉDŐNŐK
Horváth Bernadett - védőnő
I. számú védőnői körzet
Rendelés helye: Nyúl, 9082, Szent István tér 7. 
Gyermekorvosi rendelő
Telefon: +36 20/561-6465
E-mail: horvathbetti.nyul1@gmail.com
Rendelési idő:
Sz: 13.00 - 15.00, Cs: 8.00 - 10.00

Sági Éva - védőnő 
II. számú védőnői körzet
Rendelés helye: Nyúl, 9082, Szent István tér 7.
Gyermekorvosi rendelő
Telefon: +36 20/252-8965
E-mail: sagi71@freemail.hu
Rendelési idő: 
H: 13.00 - 14.00, K: 13.00 - 16.00

SZENT BALÁZS GYÓGYSZERTÁR
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth u. 61.
Telefon/Fax: +36 96/540-066
Nyitvatartás:
H-P: 8.00 - 17.30

NYÚLI POSTA
Cím: 9082 Nyúl, Domonkos tér 4.
Telefon: +36 96/540-067
Nyitvatartás:
H-Sze: 8.00 - 16.00, Cs: 8.00 - 17.00,
P: 8.00 - 15.00

NYÚLI BŰNMEGELŐZŐ 
POLGÁRŐR EGYESÜLET
Elnök: Szabó Attila
Cím: 9082 Nyúl, Cinege u. 115/A.
Telefon: +36 30/623-7390

KÖRZETI MEGBÍZOTTAK
Szabó Arnold
Telefon: +36 70/410-4425
Heinczinger Tamás
Telefon: +36 30/415-9116

ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ
EGYESÜLET NYÚL
Székhely: 9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 46. 
Tűzoltó szertár és oktató terem:
9082 Nyúl, Jókai utca 6. (volt dohánybolt a posta 
épülete mögött)

Ábrahám Zoltán - parancsnok
Telefon: +36 20/806-4296

PILINSZKY JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
Cím: 9082 Nyúl, Jókai u. 21.
E-mail: iskola@pilinszky-nyul.eu
Web: www.pilinszky-nyul.eu

Kiss Auguszta - megbízott intézményvezető
Telefon: +36 96/364-046

NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA
ÉS BÖLCSŐDE
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Intézményvezető: Bán Illés Csabáné

Óvodai egység 
Telefon:+36 96/364-042
E-mail: ovoda@nyul.hu
Bölcsődei egység 
Telefon: +36 96/364-423
E-mail: ovoda@nyul.hu

Konyha
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.

Süveges Szilvia - élelmezésvezető
Telefon: +36 96/365-174
Mobil: +36 20/402-7778
E-mail: szilvia.suveges@nyul.hu

E.ON ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
Műszaki hibabejelentés:
Telefon: +36 80/533-533 (ingyenesen hívható)
Közvilágítási hibabejelentő:
Telefon: +36 80/200-636 (0-24 óra)

VÍZ, CSATORNA (PANNON-VÍZ)
Hibabejelentés:
Cím: Nyúl, Kossuth Lajos utca 183.
Telefon: +36 96/364-100
Fax: +36 96/540-001

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Hulladékudvar Écs
Cím: Écs, Tó út
(a szennyvíztisztítóhoz bevezető út elején)
Nyári nyitvatartás:
Sze: 9:00 - 18.00, Szo: 13.30 - 15.30
Telefonszám: +36 96/516-613, +36 96/516-614

GÁZSZOLGÁTATÁS 
MVM Next Energiakereskedelmi Zrt.
Cím: 1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 20.
Web: www.mvmnext.hu
Ügyfélszolgálat:
Cím: 9024 Győr, Wesselényi utca 6.
H-K: 8.00 - 14.00, Sze: 8.00 - 20.00,
Cs-P: 8.00 - 14.00
Ügyfélszolgálat:
Cím: 9090 Pannonhalma, Dózsa György utca 7.
H: 8.00 - 12.00, Cs: 14.00 - 18.00

KÖNYVTÁR
Dr. Csendes Béla Könyvtár
Cím: Nyúl, Sport u. 18.
Nyitvatartás: 
H-CS: 14.30 - 18.30

Bellovicsné Patai Terézia- könyvtárvezető
Telefon: +36 20/922-5732
E-mail: bellovics.illesne@vipmail.hu

GYŐRI ÉPÍTÉSHATÓSÁG 
Nyúli területtel foglalkozó ügyintézők: 

Áder Gábor
Telefon: +36 96/500-494

Kovácsné Horváth Bernadett
Telefon: +36 96/500-489

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

Sulyok Mihályné Kossuth L. utca Németh Zoltánné Dózsa telep Csendes Károly Tavasz utca

Király Imréné Táncsics M. utca Szabó Nándorné Rákóczi telep Hangyál István
Mihályné Arany János utca

Simon Imréné Kert utca Kovács Klaudia Gyömöre Hajmási János Dózsa telep

Kiss István Nyár utca Prém László Nyár utca Németh Péterné Bem József utca

Takács Tiborné Szabadság utca Ország László (id.) Rákóczi telep Bedő Hajnalka Kert utca

Somogyi Miklós Rákóczi telep Halász Dániel Ravazd Domonkos Jenőné Dózsa telep

Kovács Zsuzsanna Kossuth L. utca Fogl Olívia Kölcsey utca

ELHUNYTAK

Újszülött neve Szül. dátum Édesanyja neve Újszülött neve Szül. dátum Édesanyja neve

Kalmár Kloé Minella 2023.01.10. Kövecses Szabina Horváth Máté   2023.03.18. Kálmán Enikő

Csöregi Timót 2023.01.17.  Both Emese Trestyén Nadin   2023.03.21.  Ornyi Klaudia

Fülöp Nina    2023.01.20.  Nagy Renáta Schliffer Szofi a   2023.04.04. Sztanó Izabella

Funtek Félix   2023.02.05.  Tóth Emila Karácsony Flórián   2023.04.26. Becker Klára

Kiss Mia   2023.02.06.  Horváth Szilvia Hoffmann Botond  2023.05.14. Madarász Klaudia

Balázs Boróka 
Zselyke  2023.02.07. Hajnóczky Mónika 

Viktória
Vajda-Kolompár Amira 
Margit  2023.05.14.  Vajda-Kolompár Melinda

Balla Bence    2023.02.21. Pető Henrietta Horváth Janka 2023.05.16.  Szabó Szilvia

Nyőgér Hella Júlia    2023.02.22.  Kende Júlia Nagy-Záprel Soma 2023.05.19. Záprel Helga

Nyőgér Levente 
Tamás 2023.02.22. Kende Júlia Sáhó Natasa 2023.05.21. Horváth Nikoletta

Fehér Áron 2023.02.23. Dr. Rácz Lilla

Házasságot kötöttek Dátum Házasságot kötöttek Dátum

Zotter Sándor és Szemethy Herta Anna 2023.02.14. Palik Ferenc és Kónya Petra 2023.04.15.

Bognár Dávid és Veszelovszki Melinda 2023.02.24. Csáki Csaba és Domonkos Zsófi a 2023.04.17.

Rogovics Gergő és Vida Réka 2023.03.18. Kempl Tamás és Szász Erika 2023.05.19.
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HATÁROZATOK
190/2022.(X.25.) határozat
A képviselőtestület a Településfejlesztési Bi-
zottság külsős tagjának Novák Eszter nyúli 
lakost megválasztotta.

214/2022.(XI.28.) határozat
A képviselőtestület - név szerinti szavazás 
alapján – a Bíráló Bizottság 1. javaslatát elfo-
gadja, és úgy határozott, hogy a „Főzőkony-
ha fejlesztése Nyúl községben” tárgyban 
megvalósuló kivitelezésre kiírt közbeszer-
zési eljárást eredményesnek nyilvánítja, és 
nyerteseként az alábbi ajánlattevőt hirdeti ki: 
Ajánlattevő neve:
ADAMAX Szolgáltató Korlátolt Felelősségű 
Társaság
Székhelye: 9028 Győr, Serfőződombi dűlő 3.
Nettó ajánlati ár: 82 159 206 Ft

216/2022.(XI.28.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy áraján-
lata alapján a 2023. évi fűnyírási és hulladék-
gyűjtési feladtok ellátásra a Liliom Kertápolás 
Kft. ajánlatát fogadja el azzal, hogy a testület 
felhatalmazza a polgármestert az esetleges 
szerződésmódosításra.

221/2022.(XI.28.) – 225/2022.(XI.28.) ha-
tározat
A képviselőtestület zárt ülésen döntött a 
Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormány-
zati Ösztöndíjpályázatra érkezett pályáza-
tokról. A pályázati felhívásra 5 db „A” típusú 
pályázat érkezett, melyből a testület 4 db 
pályázatot támogatott. A támogatás mértéke 
10.000,- Ft / hó / fő.

10/2023.(I.31.) határozat
A képviselőtestület a „Külterületi helyi köz-

utak fejlesztése - Nyúl” tárgyban közbeszer-
zési eljárás nyertes ajánlattevőjének a követ-
kező ajánlattevőt hirdette ki: 
SZÉLES Út Hungária Kft.
Székhely: 2890 Tata, Faller Jenő utca
Nettó ajánlati ár: 148 428 224 Ft
a szerződéskötési moratórium lejártát köve-
tően.

21/2023.(II.27.) határozat
A képviselőtestület a „Csapadékvíz rendezés 
I. ütem” tárgyú közbeszerzési eljárás kereté-
ben az ajánlatokkal kapcsolatosan a bíráló 
bizottság javaslatával egyetértve az alábbi 
döntést hozta:
Nyertesként a LANG SZOLG Kft. (9081 Győr-
újbarát, István u. 213.) ajánlattevőt hirdeti ki.

23/2023.(II.27.) határozat
A képviselőtestület a „Csapadékvíz rendezés 
II. ütem” tárgyú közbeszerzési eljárás kere-
tében az ajánlatokkal kapcsolatosan a bírá-
lóbizottság javaslatával egyetértve az alábbi 
döntést hozta:
Nyertesként a LANG SZOLG Kft. (9081 Győr-
újbarát, István u. 213.) ajánlattevőt hirdeti ki.

24/2023.(II.27.) határozat
A képviselőtestület az önkormányzat 2023. 
évi költségvetéséről szóló rendelettel kapcso-
latosan a következő döntéseket hozta:
Az önkormányzat 2023. évi költségvetési ren-
deletének a „Kimutatás a 2023. évben céljel-
leggel juttatott támogatásokról” szóló 6. szá-
mú tájékoztató táblázatában az alábbi adatok 
szerepeljenek: 
- Borbarát Dalkör 450.000 Ft
- Nefelejcs Nyugdíjas Egyesület

300.000 Ft

- Postagalamb Egyesület 120.000 Ft
- Nyúli Sport Club 9.236.160 Ft
- Nyúli Bűnmegelőző Polgárőr Egyesület 

800.000 Ft
- Tűzoltó Egyesület 700.000 Ft
- Nyúli Sporttwirling és Majorette

Egyesület 600.000 Ft
- Nyúli Baba-Mama Klub 200.000 Ft
- Rendezvényműhely 100.000 Ft
- Nyúli Polgári Kör 300.000 Ft
- Falukórus 500.000 Ft
- Értéktár Bizottság 200.000 Ft
- Civilek a Nyúli Sportért 740.000 Ft
- Fiatalokért Együtt Kulturális Egyesület 

400.000 Ft
- Egyház 500.000 Ft
- Dr. Begya László háziorvos 500.000 Ft

36/2023.(II.28.) – 37/2023.(II.28.) határo-
zat
A képviselőtestület a Településfejlesztési 
Bizottság tagjának és a Pénzügyi Bizottság 
tagjának Orosz Lajosné képviselőt megvá-
lasztotta.

72/2023.(IV.25.) – 73/2023.(IV.25.) határo-
zat
A képviselőtestület a Nyúl, I. számú felnőtt 
háziorvosi körzet egészségügyi alapfeladat 
ellátása tárgyban úgy döntött, hogy Dr. Finé 
Dr. Horváth Zsuzsanna 9081 Győrújbarát, 
Hunyadi utca 27. szám alatti lakos háziorvos-
sal a Nyúl, I. számú felnőtt háziorvosi körzet 
egészségügyi alapfeladatainak ellátására 
szerződést köt. A feladatellátás kezdő idő-
pontja: 2023. november 1. napja. A szerződés-
kötés előfeltétele, hogy Dr. Finé Dr. Horváth 
Zsuzsanna a Nyúl, 080090062 praxissámú 
háziorvosi körzet praxisjogát megszerezze.

Vízszintes: 1= e településen próbálko-
zott Petőfi  országgyűlési képviselő je-
löltséggel, 14= ebben a városban osz-
lott fel az a színi társulat, amelyben 
Petőfi  először lépett fel színészként, 
20= kérdőszócska, 21= a 11. hónap rövidí-
tése, 21= fenséges hangú költemény, 23= 
elme, 24= csekély kiterjedés, 25= kórház 
jele, 25=kétell!, 27= …. József költő, aki 
Petőfi  verseinek kiadását segítette, 
29= római ezer, 30= lóabrakot, 32= ma-
gas növésű kemény törzsű növény, 33= 
maszk eleje!, 35= piros angolul, 36= Mis-
kolc eleje!, 38= méhlakás, 39= Közép-eu-
rópai Kupa 40= táplálékként fogyasztja, 
42= gramm, 43= kanyargós folyónk, 45= 
fontos vitamincsalád, 46= a Nílus angol 
neve, 47= Petőfi  korán elhunyt  ifjú-
kori szerelme, 50= Petőfi  szülővárosa, 
53= gömbölyű alakú gyerekjáték, báb, 54= 
a nitrogén jele, 55= ortodox szentképet, 
56= Zambia autójele, 57= a cipő felszín-
nel érintkező része,        58= köszönettel 
magasztal, 59= egy betű híján leánynév, 
61= mély női hangszín, 62= Petőfi  ka-
tona példaképe,  64= hátul bökte!, 65= 
fordítva írva nehézfém, 66= a farkasfalka 
vezére a Dzsungel könyvében, 68= a szén 
vegyjele, 69= hengerelt vékony lap, 71= 
gyakori országnév végződés, 72= függő-
leges tengely, 73= fordítva olvasva köte-

lezetten fi zetett pénz 74= kortyolá, 76= 
esetleg, 77= későn ébred!, 79= ajánlott 
levél jelzése, 80= Petőfi  ebben a város-
ban írta első versét, 82= e városban a 
kispapok szekeret fogadtak Petőfi nek, 
hogy ne kelljen gyalog mennie Pestig, 
83= Bács-Kiskun vármegye napilapja 

Függőleges: 1= e város líceumának 
tanítványa volt 1838-39-ben Pető-
fi , 2= ház vége!, 3= Angola autójele, 4= 
hócsuszka, szánkófajta, 5= ősszel le-
hullott levéltakaró, 6= római ötszáz, 7= 
NaCl-dal hintsd be!, 8= csúszda vége!, 
9= középen ráad!, 10= római ötven, 11= 
folyadék, 12= a legerősebb ütőkártya, 
13= egy tudomány ága, 14= római ezer, 
15= eszes, 16= vallási meggyőződés, 
17= földet forgat, 18= római száz, 19= A 
Coriolanus szerzője, e művét Petőfi  
fordította magyarra, 26= csökkenő se-
bességű, 28= magasnövésű nyárfa, 29= 
E város látogatásakor írta az Alkony 
című versét, 31=  ……. Jankó, apró me-
sealak, 32= magára veszi a ruhát, 34= ol-
lóval méretre vágd, 36=  táblás tejcsoko-
ládé, 37= vallási szempontból tökéletes, 
39= valamiből kipakol, 41= a meny és vő 
apja népiesen, 43= mézeshetei vége!, 44= 
meztelen ábrázolás, 46= hölgyet, 48= cso-
dálkozás kifejező hang, 49= tonna,  51= 

információs hely, 52= kelet, 59= kínálko-
zik, 60= kis mértékben, 62= Benedek és 
Benjamin kicsinyítőkézős rövid alakja, 
63= tartályból a folyadékot vételezi, 66= 
átnyújtó, 67= római üdvözlés, 69= szem-
mel érzékel, 70= buddhista eredetű japán 
tan, 73= …. a csodák csodája meseregény, 
75= cipészszerszám, 76= személyed, 78= 
hatodik betünk kiejtve, 81= a kén vegyje-
le, 82= spanyol autójelzés, 83= a foszfor 
vegyjele, 84= az erő jele a fi zikában, 85= a 
nyomás jele a fi zikában 

KERESZTREJTVÉNY - PETŐFI SÁNDOR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

20

25

33

40

53

58

65

72

21

26 27

34

23

28 30

35 36

41

47 49

55 56

61

66 67

63

73 74 77

24

80 81 82 84

75 76 78

22

29 31

37 38 39

43 44 45 46

48 50

62

32

42

51

54 57

59 60 64

68 69 70 71

25

52

79

83 85

A megfejtést névvel és telefon-
számmal együtt kérjük a kö-
vetkező e-mail címre elküldeni: 
nyuliujsag@gmail.com

Tárgy: „Keresztrejtvény”!

Beküldési határidő: 
2023.07.31.

A játékban egy személy egyszer 
vehet részt. A helyes megfejtők 
könyvjutalmat nyerhetnek. A 
szerencsés nyerteseket a Nyúli 
Önkormányzat értesíti. 

A keresztrejtvényt készítette:
Szűcs Mihály

TÜNDÉRKERT MOZGALOM
Tisztelt Nyúli lakosok!

Páran már biztosan hallottak róla, hogy 
Burkali Gergely Tényőn elkezdett régi 
gyümölcsfajtákat felkutatni és leszapo-
rítani, hogy megmentse az utókornak a 
múltunk e részét!

A fajta mentést szeretnénk kiterjesz-
teni Nyúl községre is! Keresünk öreg 
gyümölcsfákat, amiket nagyszüleink, 

dédszüleink ültettek vagy elhagyott ta-
nyák, erdős részeken még megmaradt 
egyedeket!

Akinek van tudomása a fent említett 
gyümölcsfákról kérem, jelezze felénk 
a Sokoru tündérkertjei Facebook ol-
dalon vagy telefonon! 

Burkali Gergely: +36 20/327-5650
Anghelyi Ádám: +36 30/863-5583





EBÖSSZEÍRÓ ADATLAP
(ebenként külön kérdőívet kell kitölteni)

I. Tulajdonosra, ebtartóra vonatkozó adatok:

Az eb tulajdonosának Az eb tartójának

neve: neve:

címe: címe:

telefonszáma:

e-mail címe:

II. A tartott ebre vonatkozó általános adatok

Az eb

fajtája: színe:

neme: hívóneve:

születési ideje: tartási helye:

III. A tartott ebre vonatkozó speciális adatok

Transzponderrel (mikrochippel) ellátott eb esetén:

chip
sorszáma:

beültetés
időpontja:

a beültetést végző
állatorvos neve:

az állatorvos
kamarai bélyegzőjének száma:

Ivartalanított eb esetén:

az ivartalanítás
időpontja:

az ivartalanítást végző
állatorvos neve:

az állatorvos
kamarai bélyegzőjének száma:

Kisállat-útlevéllel rendelkező eb esetén:

útlevél
száma:

útlevél kiállításának
időpontja:

az útlevelet kiállító
állatorvos neve:

az állatorvos
kamarai bélyegzőjének száma:

IV. Az eb oltására vonatkozó adatok

Az eb

oltási könyvének
száma:

utolsó veszettség elleni 
védőoltásának időpontja:

oltási könyvét
kiadó állatorvos neve:

az állatorvos
kamarai bélyegzőjének száma:

veszettség elleni védőoltásakor 
használt oltóanyag:

oltóanyag
gyártási száma:

oltását végző
állatorvos neve:

az állatorvos
kamarai bélyegzőjének száma:

V. Egyéb adatok (veszettség, veszélyes eb)

veszettség szempontjából aggályos eb megfi gyelési státusza: kezdő időpontja: időtartama:

        megfi gyelt* /           nem megfi gyelt*

az eb veszélyessé minősítve: veszélyessé minősítésének időpontja:

        igen* /           nem*

Elismert tenyésztő szervezet által törzskönyvezett eb esetén a származási igazolás másolatát is kérjük csatolni a kitöltött nyomtatványhoz!

.................................................................................................................
aláírás (név olvashatóan)

*a megfelelő válasz bejelölendő
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